



147. OSOKO BILKURAKO AKTA

Zumaia herrian, 2020ko uztailaren 29an, arratsaldeko seietan, udaletxe honetako batzar aretoan Udalbatza eratu da ezohiko bilkura egiteko, aurrez zehaztutako eguneko aztergaien arabera. Garaiz eta zuzen deitu direlarik, Udalbatzako kide hauek bertaratu dira:

Lehendakaria: Iñaki Ostolaza Esnal, jna.

Bertaratutako zinegotziak: Alex Oliden Antia, jna.
Maider Alberdi Yeregui, and.
M. Arritokieta Iribar Egaña, and.
Asier Arakistain Alberdi, jna.
Marina Bidasoro Arocena, and.
Jose María Azkue Castillo, jna.
Maddi Aldalur Osa, and.
M. Aranzazu Gajate Telleria, and.
M. Cruz Alvarez Aparicio and.
Miren Aitziber Odriozola Etxezarreta, and.
Cristina Vicente Iciar, and.
Gotzon Embil Unanue, jna.
Iker Mardaras Arrieta, jna.
Ainhoa Illarramendi Azkue, and.
Arritokieta Marañón Basarte, and

Ez bertaratuak: Oier Korta Esnal, jna.

Idazkaria: Gorka Urgoiti Agirre



**1.- AURREKO BILERETAKO AKTAREN ONARPENA, BIDEZKO BADA:
(146. zbkia – 2020.06.25)**

146. zbkia akta onartua geratzen da

2.- OGASUNA.

2.1. 5/2020 eta 6/2020 ERREPARO ORRIEN ETA HAUEN ALKATE DEKRETUEN ERANTZUNAREN BERRI EMATEA.

KONTU-HARTZAILEAREN ERREPARO ORRIA (5/2020):

AURREKARIAK:

Kontu-hartzaileak, Zumaiako Udaleko kontratuen egoeraz interesaturik honako kontratu hauek epez kanpo aurkitu ditu fakturei oniritzia ematerakoan:

KONTRATUEN ERANSKINA

Enpresa	Kontratututako zerbitzua	Data Kontratua	Iraupena	data amaitu
GESMUNPAL	Recaudación ejecutiva	26/07/2010	2+2	26/07/2014
GESMUNPAL	Inspección de tributos	10/11/2010	2+2	10/11/2014
EUSKALTEL, S.A.	Udaleko eta patronatuko telefonoak	20/04/2016	1+1	20/04/2018
Eulen	Kudeaketa Branka y SAD	01/02/2009	1 + 1	01/02/2011
UNI 2	Limpieza edificios-ampliación	19/10/2009	1 año	19/11/2010
UNI 2	Limpieza edificios municipales	01/07/2009	1+1	01/07/2011
JON URDINETA	Psikomotrizista	14/12/2017	2+2	01/09/2021
ELAI SERBITZUAK S.L.	Lorezantza	09/01/2018	2+2	09/01/2022
IBERDROLA CLIENTES S.A.U	Argindarra	01/05/2018	2	01/05/2020
EDP COMERCIALIZADORA SAU	Gas naturala	01/07/2019	2+1+1	01/07/2023
PREMIRA ENERGÍA NORTE S.L.	C GASOLIOA	01/04/2019	2+1+1	01/04/2023
Harrespil S.L.	Hilerria-kudeaketa	01/03/2005	1+1	
Gipuzkoako Ur-Kontsortzioa	Gestión en baja	jul-97	25 años	
UTE LV ZUMAIA	Kale garbiketa	11/01/2016	1+1	11/01/2018
Irafi S.L.	Desratizazioa	01/06/2008	1	01/06/2009
KALEXKA	Kale Heziketa	06/07/2012	2+2	01/07/2016
HEZIZERB ELKARTEA	Gaztegunea	03/09/2018	3+1	01/09/2022
IZAN INTERVENCIÓN FAMILIAR Y COMUNITARIA S.L.	Esku-hartze programa	23/02/2015	2+2	01/03/2019
BXPOR XX1 SLU	Hondarza sorosleak	15/06/2019	2+2	15/09/2022



Arazi IKT SL	Algorri kudeaketa	20/04/2016	1+1	20/04/2018
Kastore Gest S.L.	Hainbat zerbitzu	05/11/2009	2+1	05/11/2012
Kastore Gest S.L.	Itsasontzi Zerbitzua (aparkalekua)	15/06/2018	3	15/09/2020
Kastore Gest S.L. (Begi bistan)	Itsasontzi Zerbitzua (hondartza)	15/06/2019	3 hil	15/09/2019
Edukiontzi higienikoak	EURO-SERVHI	15/08/2010	1	15/08/2011
Alhondiga igogailua	Orona	25/02/2011	5+5	25/02/2021
Ardantzabide igogailua	Orona	29/07/2010	5+5	29/07/2020
Jadarre igogailua	Igogailu mantenua	12/06/2009	5+5	12/06/2019
Jadarre igogailua II	Igogailu mantenua			
HITZEKO E.M.U.	Komunikazio plana	01/12/2008	1	01/12/2009
TXORI TXIKI	Musika eskola	20/06/2013	4+2	20/06/2019
Miren Usua Urbieta	Aita Mari Zinea	4/04/2011 (luzapena)		04/04/2011
Harremanak Hezkuntza Elkartea	Hezkidetza programa	01/09/2015	2+1	01/09/2018
M ^a Elena Antunez	Gizarte zentroko ileapaindegi zerbitzua	01/03/2012	2+2	01/03/2016
Amaia Aranaga	Gizarte zentroko podologia zerbitzua	01/03/2012	2+2	01/03/2016

Aplikagarria zaizkion arauak:

- 1) 9/2017 Legea, azaroaren 8koa, Sektore Publikoko Kontratuena + Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones.
- 2) 21/2003 FORU ARAUA, abenduaren 19koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Toki Erakundeen Aurrekontuei buruzkoa.
- 3) 2/2012 Lege Organikoa, apirilaren 27koa, Aurrekontu Egonkortasunari eta Finantza Iraunkortasunari buruzkoa.
- 4) 32/2018 Foru Dekretua, abenduaren 27koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Tokiko Sektore Publikoko entitateen barne kontrolaren araubide juridikoa erregulatzen duena eta Gipuzkoako toki entitateen kontabilitatearen arau esparrua ezartzen duen abenduaren 15eko 86/2015 Foru Dekretua aldatzen duena.
- 5) RESOLUCIÓN de 2 de junio de 2008, de la Intervención General de la Administración del Estado, por la que se publica el Acuerdo del Consejo de Ministros de 30 de mayo de 2008, por el que se da aplicación a la previsión de los artículos 152 y 147 de la Ley General Presupuestaria, respecto al ejercicio de la función interventora en régimen de requisitos básicos.
- 6) Resolución de 25 de julio de 2018, de la Intervención General de la Administración del Estado, por la que se publica el Acuerdo del Consejo de Ministros de 20 de julio de 2018, por el que se da aplicación a la previsión de los artículos 152 y 147 de la Ley General Presupuestaria, respecto al ejercicio de la



Zumaia Udala función interventora en régimen de requisitos básicos en el ámbito de los contratos del sector público y encargos a medios propios.

2020IAKU0008-A20/5190

Zehaztasunak:

21/2003 FORU ARAUA, abenduaren 19koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Toki Erakundeen Aurrekontuei buruzkoa.

“ 67. artikulua. Legezketasunaren kontrola.”

1.- Kontu-hartze-eginkizunaren helburua, haren legezketasun kontrolaren ikuspegitik, toki erakundeen eta beraien organismo autonomoen egintza guztiak, beti ere haiek eskubide eta betebeharrak ekonomikoak edo gastuak aintzatestea eta likidatzea eragiten dutenean, beraietatik sortzen diren sarrera eta ordainketak eta administratutako ondasun publikoen bilketa, inbertsio eta, oro har, aplikazioa fiskalizatzea da, kudeaketa kasuan kasuko aplikatu beharreko xedapenen arabera izan dadin.

2.- Eginkizun horren erabilerak honako hauek eskuhartuko ditu:

a) Eskubideak edo betebeharrak ekonomikoak sortzea edo baloreen fondoak mugitzea eragin dezaketen egintza, agiri edo espediente guztien kontu-hartze kritikoa edo aurretiazkoa.

b) **Ordainketa-aginduaren erazko kontu-hartzea.**

c) **Ordainketaren kontu-hartze materiala.** Udalbatzaren erabaki batengatik kontrol hori laginketa bidez baimentzen denean izan ezik, kontu-hartzailearen sinadura foru arau honetako 57. artikuluan aurreikusitako fondoaren erabilpenerako mankomunitatei erantsiko zaie.

“70. artikulua. Erreparoa.”

1.- Kontu-hartze-eginkizuna erabiltzean, organo kontu-hartzailea aztergai diren egintzen, agiriaren edo espedientearen edukiarekin edo itxurarekin ados ez badago, bere erreparoa idatziz azaldu beharko ditu erabakia edo ebazpena hartu baino lehen.

3.- Erreparoa gastuen erabilpenari, betebeharren aintzatespenari edo ordainketa-aginduari badagokio, espedientearen izapidetzea etengo da harik eta hura ebazten den arte, beti ere honelakoetan gertatzen denean:

c) Espedientearen **funtssezko beharkizun** edo izapidetak alde batetara utzi direnean.

4.- Erreparoa ukitzen duen organoa berarekin ados ez dagoenean, udalburuak ebatzi beharko du eztabaida, eta beraren ebazpena betearazi beharrekoa izango da. Ahalmen hau ezin da eskuordetu.

27/2013 Legea, abenduaren 27koa, toki-administrazioaren arrazionalizazio eta iraunkortasunari buruzkoa.



Bigarren artikuluan Martxoaren 5eko 2/2004 Legegintzako Errege Dekretuaren bidez onartutako Toki Ogasunak arautzen dituen Legearen testu bateratua aldatzen du eta honela geratu da aldatuta martxoaren 5eko 2/2004 Legegintzako Errege Dekretuak onartutako Toki-ogasunak arautzen dituen Legearen testu bateratua:

“218. artikulua. Desadostasunen ebazpenari buruzko txostenak.”

1. Kontu-hartzaitzako organoak txostena helaraziko dio osoko bilkurari, adierazitako eragozpenei dagokienez toki-entitateko lehendakariak hartutako ebazpen guztien inguruan; halaber, diru-sarreraren arloan antzemandako arazo nagusien laburpena bidaliko dio. Txosten horrek funtzio ikuskatzaileari dagozkion alderdiei eta betekizunei bakarrik erantzungo die, ikuskatutako jarduketaren aukera edo komenigarritasunari dagozkion gaiak gaineratu gabe.

Atal honetan jasotzen denak puntu independente bat osatuko du dagokion osoko bilkurako gai-zerrendan.

Korporazioko lehendakariak jarduketaren txosten justifikatzailea aurkeztu ahal izango du osoko bilkuran.

2. Aurrekoari kalterik egin gabe, eta desadostasunak daudenean, toki-entitateko lehendakariak kontrol-organo eskudunari aurkeztu ahal izango dio bere ebazpena, finantza-tutoretza esleitura duen administrazioaren gaia delako, hain zuzen.

3. Kontu-hartzaitzako organoak txosten bat helaraziko dio urtero Kontu Auzitegiari, toki-entitateko lehendakariak eta korporazioaren osoko bilkurak adierazitako eragozpenen kontra hartutako ebazpen eta hitzarmen guztien inguruan; halaber, diru-sarreraren arloan antzemandako arazo nagusien laburpena bidaliko dio. Dokumentazio horrez gain, tokiko korporazioaren justifikazio-txostenak aurkeztu beharko dira, hala badagokio.»

32/2018 Foru Dekretua, abenduaren 27koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Tokiko Sektore Publikoko entitateen barne kontrolaren araubide juridikoa erregulatzen duena

12. artikulua. Eragozpenak.

1. Organo kontu-hartzaileak adierazten badu ez dagoela ados aztertutako egintza, agiri edo espedienteen mamiarekin edo formarekin, bere eragozpenak idatziz azaldu beharko ditu. Eragozpen horiek irizpidea finkatzen duten arauetan oinarritutako arrazoibideen bitartez motibatu behar dira, eta espedienteetan jasotako oztopo guztiak barnean hartuko dituzte.

2. Baldin eta eragozpenak gastuen onespenerari edo xedapenerari, obligazioen onarpenari edo ordaintzen aginduari eragiten badio, espedientearen izapidea etengo da harik eta hura ebatzi arte, betiere 21/2003 Foru Aruaren 70.3 artikuluan jasotako kasuetan gertatzen denean.

3. Aipatutako 70.3 artikulua c) apartatuan jasotako kasuan, bidezkoa izango da eragozpen etenarazle bat azaltzea, honelakoak gertatuz gero:

a) Gastua onartzeko eskumenik ez duen organo bati proposatzen zaionean.



b) Obligazioaren onarpenaren frogagirietan irregulartasun larriak sumatzen direnean edo jasotzailearen eskubidea behar adina egiaztatzen ez denean.

c) Baldintzak edo izapideak ez betetzearen ondorioz egintza deuseztatuta gelditu daitekeenean edo, kudeaketa administratiboarekin aurrera jarraituz gero, toki entitateko diruzaintzari edo hirugarrenei diru galera ekarri ahal zaienean.

Korporazioko osoko bilkurak beste baldintza edo izapide osagarri batzuk onartu ahal izango ditu, organo kontu-hartzaileak txostena egin ondoren, eta haiek ere funtsezkotzat hartuko dira.

4. Eragozpena jasotzen duen organoak hura onartzen duenean, bertan jasotako akatsak zuzendu beharko ditu eta jarduketak berriro bidali beharko dizkio organo kontu-hartzaileari hamabost eguneko epean. Eragozpena jasotzen duen organoak hura onartzen ez duenean, aldiz, foru dekretu honetako 15. artikuluan xedatutako prozedura hasiko du.

5. Baldin eta espedienteak akatsak gertatzen badira funtsezkotzat ez diren baldintzak edo izapideak eta 21/2003 Foru Arauaren 70.3 artikuluan jasotako gainerakoak ez betetzearen ondorioz, Kontu-hartzaileak aldeko txostena egin ahal izango du, baina, egintza eraginkorra izango bada, akats horiek espedientea onartu aurretik zuzendu beharko dira. Organo kudeatzaileak akats horiek zuzendu izanaren frogagiriak bidaliko dizkio organo kontu-hartzaileari. Baldin eta organo kudeatzaileak espedienteak aurrera jarraitzeko ezarritako baldintzak betetzen ez baditu, eragozpena azaldutzat hartuko da, eta horrek ez du eragotziko, egoki deritzen kasuetan, foru dekretu honetako 15. artikuluan jasotako prozedura hasia. Organo kontu-hartzaileak Herri Kontuen Euskal Epaitegira bidaliko ditu apartatu honetan jasotakoaren arabera azaldutako eragozpenen aurka hartzen diren ebazpen eta erabakiak.

b) Indarrean ez dauden kontratu batzuenedo indarrean egonda KPIaren igoerarekin fakturak iritsi dira eta honako hauek dira:

FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
21/01/2020	20F106766	SERKONTEN	EDUKINGAILU HIGIENIKOAK : 2019/11/01 - 2020/01/31	410,63
22/05/2020	2020045107	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	URTARRILA Udaletxea	2.823,50
22/05/2020	2020045108	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	URTARRILA Gaztetxola	217,20
22/05/2020	2020045109	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	URTARRILA Bake epaitegia	217,20
22/05/2020	2020045110	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	URTARRILA Jubilatuen etxea	1.628,94
22/05/2020	2020045111	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	URTARRILA Aita Mariko haurtzaindegia	2.009,02



22/05/2020	2020045112	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	URTARRILA Udaltzaingoa	651,59
22/05/2020	2020045113	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	URTARRILA Sagarbide	9.665,06
22/05/2020	2020045114	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	URTARRILA Brigada	108,59
22/05/2020	2020045115	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	URTARRILA Markesina	81,45
22/05/2020	2020045116	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	URTARRILA Ardantzabideko igogailua	215,54
22/05/2020	2020045117	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	URTARRILA Jadarreko igogailuak	212,21
22/05/2020	2020045118	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	URTARRILA Alondegia	3.149,28
22/05/2020	2020045119	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	URTARRILA Branka	1.085,96
22/05/2020	2020045120	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	URTARRILA Algorri	749,81
22/05/2020	2020045122	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	URTARRILA Foronda	162,90
22/05/2020	2020045123	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	URTARRILA Ubillos	721,03
22/05/2020	2020045125	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	URTARRILA E.P.A.	651,59
22/05/2020	2020045126	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	URTARRILA Oikiako eskola	1.628,94
22/05/2020	2020045127	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	URTARRILA Turismo	651,59
22/05/2020	2020045128	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	URTARRILA Kaleko Komunak	2.959,24
22/05/2020	2020045129	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	URTARRILA Ludoteka	814,48
22/05/2020	2020045130	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	URTARRILA Aita Mari Ikastetxea	5.972,78
22/05/2020	2020045131	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	URTARRILA Arrangoletako haurtzaindegia	2.009,02



22/05/2020	2020045132	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	OTSAILA Udaletxea	2.823,50
22/05/2020	2020045133	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	OTSAILA Gaztetxola	217,20
22/05/2020	2020045134	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	OTSAILA Bake epaitegia	217,20
22/05/2020	2020045135	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	OTSAILA Oikiako eskola	1.628,94
22/05/2020	2020045136	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	OTSAILA Aita Mariko haurtzaindegia	2.009,02
22/05/2020	2020045137	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	OTSAILA E.P.A.	651,59
22/05/2020	2020045138	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	OTSAILA Sagarbide	9.665,06
22/05/2020	2020045139	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	OTSAILA Brigada	108,59
22/05/2020	2020045140	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	OTSAILA Markesina	81,45
22/05/2020	2020045141	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	OTSAILA Jadarreko igogailuak	212,21
22/05/2020	2020045142	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	OTSAILA Ardantzabideko igogailua	215,54
22/05/2020	2020045143	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	OTSAILA Alondegia	3.149,28
22/05/2020	2020045144	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	OTSAILA Branka	1.085,96
22/05/2020	2020045145	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	OTSAILA Algorri	749,81
22/05/2020	2020045146	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	OTSAILA Foronda	162,90
22/05/2020	2020045147	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	OTSAILA Ubillos	721,03
22/05/2020	2020045148	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	OTSAILA Torreberri	542,99
22/05/2020	2020045149	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	OTSAILA Turismo	651,59



22/05/2020	2020045150	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	OTSAILA Jubilatuen etxea	1.628,94
22/05/2020	2020045151	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	OTSAILA Udaltzaingoa	651,59
22/05/2020	2020045152	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	OTSAILA Kaleko Komunak	2.959,24
22/05/2020	2020045153	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	OTSAILA Ludoteka	814,48
22/05/2020	2020045154	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	OTSAILA Aita Mari Ikastetxea	5.972,78
22/05/2020	2020045155	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	OTSAILA Arrangoletako haurtzaindegia	2.009,02
15/05/2020	CAFR200403	CPU ANTICIMEX	URTARRILA -CONTRATO DESRATIZACION MUNICIPAL	605,99
15/05/2020	CAFR200404	CPU ANTICIMEX	OTSAILA -CONTRATO DESRATIZACION MUNICIPAL	605,99
15/05/2020	CAFR200405	CPU ANTICIMEX	MARTXOA -CONTRATO DESRATIZACION MUNICIPAL	605,99
30/04/2020	CAFR200371	CPU ANTICIMEX	APIRILA -CONTRATO DESRATIZACION MUNICIPAL	605,99
30/01/2020	38/20	KASTORE GEST, S.L.	Egutegien buzonada (Fiskalak eta Guardiako farmaziak)	380,25
29/02/2020	3677574	EULEN SERVICIOS SOCIO SANITARIOS	PROG.SENDIAN: FELICITAS OLAZABAL Otsailaren 8 eta 29	130,69
29/02/2020	3677573	EULEN SERVICIOS SOCIO SANITARIOS	PROG.SENDIAN: ISABEL MANCISIDOR Otsailaren 22	61,89
25/04/2020	3684870	EULEN SERVICIOS SOCIO SANITARIOS	MARTXOA NO DEPENDIENTES	4.945,45
25/04/2020	3684873	EULEN SERVICIOS SOCIO SANITARIOS	MARTXOA DEPENDIENTES	12.049,60
29/04/2020	3685336	EULEN SERVICIOS SOCIO SANITARIOS	MARTXOA - EGUNEKO ZENTROAREN KUDEAKETA ZERBITZUENGATIK	21.473,55
30/04/2020	3686743	EULEN SERVICIOS SOCIO SANITARIOS	APIRILA NO DEPENDIENTES	4.204,77
30/04/2020	3686744	EULEN SERVICIOS SOCIO SANITARIOS	APIRILA DEPENDIENTES	9.195,06



31/03/2020	C03200073	ETXEA Climatizaciones	MARTXOA Alondegiko klimatizazioa	416,28
31/01/2020	2000030	HARRESPIL	URTARRILA Zumaiaiko Hilerriko Zerbitzua	3.575,51
29/02/2020	2000047	HARRESPIL	OTSAILA Zumaiaiko Hilerriko Zerbitzua	3.575,51
30/04/2020	013	URBIETA & EGAÑA, S.L.	AITA MARI ARETOA - MARTXOA (13tik-31ra)	2.117,45
30/04/2020	014	URBIETA & EGAÑA, S.L.	AITA MARI ARETOA - APIRILA 2020	3.343,35
23/04/2020	01WCRLA	EUSKALTEL S.A.	GAZTETXOLA : 2020/03/22 - 2020/04/21	18,21
23/04/2020	01WCRLB	EUSKALTEL S.A.	FORONDA : 2020/03/22 - 2020/04/21	1,21
23/04/2020	01WCRLC	EUSKALTEL S.A.	KONTU-HARTZAILAZ : 2020/03/22 - 2020/04/21	2,42
23/04/2020	01WCRLF	EUSKALTEL S.A.	LUDOTEKA : 2020/03/22 - 2020/04/21	19,81
23/04/2020	01WCRLG	EUSKALTEL S.A.	KULTURA : 2020/03/22 - 2020/04/21	62,70
23/04/2020	01WCRLH	EUSKALTEL S.A.	TURISMO : 2020/03/22 - 2020/04/21	41,59
23/04/2020	01WCRLI	EUSKALTEL S.A.	HIRIGINTZA : 2020/03/22 - 2020/04/21	82,79
23/04/2020	01WCRLJ	EUSKALTEL S.A.	BRIGADA : 2020/03/22 - 2020/04/21	73,79
23/04/2020	01WCRLK	EUSKALTEL S.A.	BRANKA : 2020/03/22 - 2020/04/21	36,99
23/04/2020	01WCRLM	EUSKALTEL S.A.	ZINEGOTZIAK : 2020/03/22 - 2020/04/21	269,01
23/04/2020	01WCRLN	EUSKALTEL S.A.	UDALA : 2020/03/22 - 2020/04/21	294,07
23/04/2020	01WD5KP	EUSKALTEL S.A.	INTERNET : 2020/03/22 - 2020/04/21	75,99
23/04/2020	01WCTMJ	EUSKALTEL S.A.	MUSIKA : 2020/03/22 - 2020/04/21	21,78



23/04/2020	01WCTLR	EUSKALTEL S.A.	BAKE EPAITEGIA : 2020/03/22 - 2020/04/21	21,78
23/04/2020	01WCRL	EUSKALTEL S.A.	UDALTZAINGOA : 2020/03/22 - 2020/04/21	68,40
30/04/2020	S- 57	IAMETZA INTERAKTIBOA, S.L.	UDALEKO KOMUNIKAZIO ZERBITZUAK ETA AHOLKULARITZA (APIRILA).	2.825,35
				149.536,67

e) Gastua onartzea eta esleitzea falta zaizkie:

FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
13/05/2020	A 9200482	CURMAPRO, S.L.	Moztutako maskarillak	4.983,93
				4.983,93

f) Gastu onarpena baino handiagoa da faktura

FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
30/04/2020	60	MUGAMENDI, S.L.	LIKIDAZIOA - Reurbanizacion Basadi-Aita Mari	22.693,54
				22.693,54

g) Kontratu txikiei dagozkion kopurua baino gehiago esleitu zaie ondorengo hirugarrenei (9/2017 Legea, azaroaren 8koa, Sektore Publikoko Kontratuena, 118.artikulua)

FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
	2020IKOT0030	UROLA KOSTAKO KOMUNIKAZIO TALDEA (UKT)	Merkataritza eta ostalaritza biziberritzeko sustapen kanpaina	17.690,20
				17.690,20

i) Udalari ez dagozkion gastuak:

FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
30/04/2020	99/2020	Urbietara Arrizabalaga Nekane	Zumaia erizanarentzat, Zubitxo Goikoaren alokairu turistikoa COVID-19 pandemia dela eta (Otezuri-ko langilea)	399,30
06/05/2020	100/2020	Urbietara Arrizabalaga Nekane	Zumaia erizanarentzat, Arritokieta, 4 alokairu turistikoa COVID-19 pandemia dela eta (San Juan Egoitzako langilea)	834,90
				1.234,20

k) I.A.E. n alfa eman gabe daudenak C.B. Dendari eta taberna txikiak

FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
29/04/2020	01	Julian Azkune	TRIKITXAS taldea: 2019ko San Telmoko lehen igandean egun guztiko saioa	206,00



29/04/2020	01	Edu Aristi	TRIKITXAS taldea: 2019ko San Telmoko lehen igandean egun guztiko saioa	206,00
12/05/2020	1	M ^a Victoria Aizpurua Irigoien	TITARE denda: Jostorrazak eta Hariak (Maskarillak egiteko)	248,47
				660,47

ONDORIOAK:

a) Zerrendatutako kontratu guztiak irregulartasun egoeran daudelarik, lehenbailehen eguneratu behar dira, eta dagozkien lizitazioak aurrera atera lehenbailehen.

Bestalde, aipatu beharra dago, **eraikuntza publikoen garbiketaren kontratua**, hilero ordaintzen den kopuruaren garrantzia kuantitatiboa, zerbitzu kontratua, dituen langile kopuru handia eta irregulartasun egoeran daramatzan urteak kontuan izanda, urgentziaz eta lehenbailehen lizitatu behar dela, oso egoera larrian baitago kontratua. Kontratu honek lehentasuna eduki beharko luke kontratuen eguneratze prozesuan.

Kale garbiketa kontratua ere lehentasuna eduki beharko luke eta lizitazioa lehenbailehen atera, hilero ordaintzen den kopuruaren garrantzia kuantitatiboa, zerbitzu kontratua eta dituen langile kopuru handia kontuan hartuta.

b) Bestetik, dirulaguntzei buruz, gogoratu behar da legeak behartzen duela udal guztiek **“Base de Datos Nacional de Subvenciones”** sisteman dirulaguntzei buruzko informazioa sartzea, eta dirulaguntzen deialdiak sistema honen bidez bidaltzea. Dirulaguntzen legeak ondorengoa dio (38/2003, azaroak 17ko Legea), ondorengoa dio:

“Artículo 20 Base de Datos Nacional de Subvenciones (BDNS)

- 1. La Base de Datos Nacional de Subvenciones tiene por finalidades promover la transparencia, servir como instrumento para la planificación de las políticas públicas, mejorar la gestión y colaborar en la lucha contra el fraude de subvenciones y ayudas públicas.*
- 2. La Base de Datos recogerá información de las subvenciones; reglamentariamente podrá establecerse la inclusión de otras ayudas cuando su registro contribuya a los fines de la Base de Datos, al cumplimiento de las exigencias de la Unión Europea o a la coordinación de las políticas de cooperación internacional y demás políticas públicas de fomento.*
El contenido de la Base de Datos incluirá, al menos, referencia a las bases reguladoras de la subvención, convocatoria, programa y crédito presupuestario al que se imputan, objeto o finalidad de la subvención, identificación de los beneficiarios, importe de las subvenciones otorgadas y efectivamente percibidas, resoluciones de reintegros y sanciones impuestas.
Igualmente contendrá la identificación de las personas o entidades incursoas en las prohibiciones contempladas en las letras a) y h) del apartado 2 del artículo 13. La inscripción permanecerá registrada en la BDNS hasta que transcurran 10 años desde la fecha de finalización del plazo de prohibición.
- 3. La Intervención General de la Administración del Estado es el órgano responsable de la administración y custodia de la BDNS y adoptará las medidas necesarias para garantizar la confidencialidad y seguridad de la información.*



Zumaiako Udala

2020IAKU0008-A20/5190

4. Estarán obligados a suministrar información las administraciones, organismos y entidades contemplados en el artículo 3; los consorcios, mancomunidades u otras personificaciones públicas creadas por varias Administraciones Públicas regulados en el

artículo 5; las entidades que según ésta u otras leyes deban suministrar información a la base de datos y los organismos que reglamentariamente se determinen en relación a la gestión de fondos de la Unión Europea y otras ayudas públicas.

Serán responsables de suministrar la información de forma exacta, completa, en plazo y respetando el modo de envío establecido:

- a)** En el sector público estatal, los titulares de los órganos, organismos y demás entidades que concedan las subvenciones y ayudas contempladas en la Base de Datos.
- b)** En las Comunidades Autónomas, la Intervención General de la Comunidad Autónoma u órgano que designe la propia Comunidad Autónoma.
- c)** En las Entidades Locales, la Intervención u órgano que designe la propia Entidad Local.

8. En aplicación de los principios recogidos en la Ley 19/2013, de 9 de diciembre, de transparencia, acceso a la información pública y buen gobierno, la BDNS operará como sistema nacional de publicidad de las subvenciones.

Los responsables de suministrar la información conforme al apartado 4 de este artículo deberán comunicar a la BDNS la información necesaria para dar cumplimiento a lo previsto en este apartado.

10. La Intervención General de la Administración del Estado dictará las Instrucciones oportunas para concretar los datos y documentos integrantes de la Base de Datos Nacional de Subvenciones, los plazos y procedimientos de remisión de la información, incluidos los electrónicos, así como la información que sea objeto de publicación para conocimiento general y el plazo de su publicación, que se fijarán de modo que se promueva el ejercicio de sus derechos por parte de los interesados."

Kontuhartzaitzaren erantzunkizuna izan arren, baliabideak behar dira hau martxan jartzeko eta departamentu guztien laguntza, departamentu bakoitzak sartu beharko luke informazioa, eta kontuhartzaitzak bidali eta kontrola eraman. Gaur egun, Zumaian ez da pausorik eman arlo honetan eta ezinbestekoa da martxan jartzea, lege araudi hau bete ahal izateko.

c) Momentuz, zerrendatutako faktura guztien ordainketaren izapidetzea etengo da Alkateak ebatzi arte. Kontu-hartzaileak txostena helaraziko dio Osoko Bilkurari, adierazitako eragozpenei dagokienez alkateak hartutako ebazpen guztien inguruan eta **puntu independente bat osatuko du dagokion osoko bilkurako gai-zerrendan**, eta Herri Kontuen Euskal Epaitegira bidaliko ditu apartatu honetan jasotakoaren arabera azaldutako eragozpenen aurka hartzen diren ebazpen eta erabakiak.

447/2020 ALKATE DEKRETUA

AURREKARIAK

2020ko maiatzaren 27an kontu-hartzaileak honako erreparorria jakinarazi dit (5/2020)



Zumaia Udala

2020IAKU0008-A20/5190

Kontu-hartzaileak egindako txostenaren arabera, ohartarazten du Legezko esleipen prozedura jarraitu ez duten fakturak iristeaz gain, indarrean ez dauden kontratuak dituztenak ere iritsi direla, baita likidazioan irizpenak betetzen ez dituzten likidazioak ere.

Eta, honako faktura hauen ordainketaren izapidetzea eten du:

b) Indarrean ez dauden kontratu batzuen fakturak iritsi dira eta honako hauek dira:

FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
21/01/2020	20F106766	SERKONTEN	EDUKINGAILU HIGIENIKOAK : 2019/11/01 - 2020/01/31	410,63
22/05/2020	2020045107	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	URTARRILA Udaletxea	2.823,50
22/05/2020	2020045108	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	URTARRILA Gaztetxola	217,20
22/05/2020	2020045109	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	URTARRILA Bake epaitegia	217,20
22/05/2020	2020045110	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	URTARRILA Jubilatuen etxea	1.628,94
22/05/2020	2020045111	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	URTARRILA Aita Mariko haurtzaindegia	2.009,02
22/05/2020	2020045112	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	URTARRILA Udaltzaingoa	651,59
22/05/2020	2020045113	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	URTARRILA Sagarbide	9.665,06
22/05/2020	2020045114	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	URTARRILA Brigada	108,59
22/05/2020	2020045115	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	URTARRILA Markesina	81,45
22/05/2020	2020045116	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	URTARRILA Ardantzabideko igogailua	215,54
22/05/2020	2020045117	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	URTARRILA Jadarreko igogailuak	212,21
22/05/2020	2020045118	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	URTARRILA Alondegia	3.149,28
22/05/2020	2020045119	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	URTARRILA Branka	1.085,96
22/05/2020	2020045120	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	URTARRILA Algorri	749,81



22/05/2020	2020045122	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	URTARRILA Foronda	162,90
22/05/2020	2020045123	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	URTARRILA Ubillos	721,03
22/05/2020	2020045125	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	URTARRILA E.P.A.	651,59
22/05/2020	2020045126	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	URTARRILA Oikiako eskola	1.628,94
22/05/2020	2020045127	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	URTARRILA Turismo	651,59
22/05/2020	2020045128	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	URTARRILA Kaleko Komunak	2.959,24
22/05/2020	2020045129	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	URTARRILA Ludoteka	814,48
22/05/2020	2020045130	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	URTARRILA Aita Mari Ikastetxea	5.972,78
22/05/2020	2020045131	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	URTARRILA Arrangoletako hartzaindegia	2.009,02
22/05/2020	2020045132	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	OTSAILA Udaletxea	2.823,50
22/05/2020	2020045133	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	OTSAILA Gaztetxola	217,20
22/05/2020	2020045134	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	OTSAILA Bake epaitegia	217,20
22/05/2020	2020045135	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	OTSAILA Oikiako eskola	1.628,94
22/05/2020	2020045136	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	OTSAILA Aita Mariko hartzaindegia	2.009,02
22/05/2020	2020045137	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	OTSAILA E.P.A.	651,59
22/05/2020	2020045138	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	OTSAILA Sagarbide	9.665,06
22/05/2020	2020045139	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	OTSAILA Brigada	108,59
22/05/2020	2020045140	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	OTSAILA Markesina	81,45



22/05/2020	2020045141	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	OTSAILA Jadarreko igogailuak	212,21
22/05/2020	2020045142	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	OTSAILA Ardantzabideko igogailua	215,54
22/05/2020	2020045143	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	OTSAILA Alondegia	3.149,28
22/05/2020	2020045144	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	OTSAILA Branka	1.085,96
22/05/2020	2020045145	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	OTSAILA Algorri	749,81
22/05/2020	2020045146	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	OTSAILA Foronda	162,90
22/05/2020	2020045147	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	OTSAILA Ubillos	721,03
22/05/2020	2020045148	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	OTSAILA Torreberri	542,99
22/05/2020	2020045149	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	OTSAILA Turismo	651,59
22/05/2020	2020045150	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	OTSAILA Jubilatuen etxea	1.628,94
22/05/2020	2020045151	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	OTSAILA Udaltzaingoa	651,59
22/05/2020	2020045152	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	OTSAILA Kaleko Komunak	2.959,24
22/05/2020	2020045153	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	OTSAILA Ludoteka	814,48
22/05/2020	2020045154	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	OTSAILA Aita Mari Ikastetxea	5.972,78
22/05/2020	2020045155	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	OTSAILA Arrangoletako hartzaindegia	2.009,02
15/05/2020	CAFR200403	CPU ANTICIMEX	URTARRILA -CONTRATO DESRATIZACION MUNICIPAL	605,99
15/05/2020	CAFR200404	CPU ANTICIMEX	OTSAILA -CONTRATO DESRATIZACION MUNICIPAL	605,99
15/05/2020	CAFR200405	CPU ANTICIMEX	MARTXOA -CONTRATO DESRATIZACION MUNICIPAL	605,99



30/04/2020	CAFR200371	CPU ANTICIMEX	APIRILA -CONTRATO DESRATIZACION MUNICIPAL	605,99
30/01/2020	38/20	KASTORE GEST, S.L.	Egutegiaren buzonada (Fiskalak eta Guardiako farmaziak)	380,25
29/02/2020	3677574	EULEN SERVICIOS SOCIOANITARIOS	PROG.SENDIAN: FELICITAS OLAZABAL Otsailaren 8 eta 29	130,69
29/02/2020	3677573	EULEN SERVICIOS SOCIOANITARIOS	PROG.SENDIAN: ISABEL MANCISIDOR Otsailaren 22	61,89
25/04/2020	3684870	EULEN SERVICIOS SOCIOANITARIOS	MARTXOA NO DEPENDIENTES	4.945,45
25/04/2020	3684873	EULEN SERVICIOS SOCIOANITARIOS	MARTXOA DEPENDIENTES	12.049,60
29/04/2020	3685336	EULEN SERVICIOS SOCIOANITARIOS	MARTXOA - EGUNEKO ZENTROAREN KUDEAKETA ZERBITZUENGATIK	21.473,55
30/04/2020	3686743	EULEN SERVICIOS SOCIOANITARIOS	APIRILA NO DEPENDIENTES	4.204,77
30/04/2020	3686744	EULEN SERVICIOS SOCIOANITARIOS	APIRILA DEPENDIENTES	9.195,06
31/03/2020	C03200073	ETXEA Climatizaciones	MARTXOA Alondegiko klimatizazioa	416,28
31/01/2020	2000030	HARRESPIL	URTARRILA Zumaiaiko Hilerriko Zerbitzua	3.575,51
29/02/2020	2000047	HARRESPIL	OTSAILA Zumaiaiko Hilerriko Zerbitzua	3.575,51
30/04/2020	013	URBIETA & EGAÑA, S.L.	AITA MARI ARETOA - MARTXOA (13tik-31ra)	2.117,45
30/04/2020	014	URBIETA & EGAÑA, S.L.	AITA MARI ARETOA - APIRILA 2020	3.343,35
23/04/2020	01WCRLA	EUSKALTEL S.A.	GAZTETXOLA : 2020/03/22 - 2020/04/21	18,21
23/04/2020	01WCRLB	EUSKALTEL S.A.	FORONDA : 2020/03/22 - 2020/04/21	1,21
23/04/2020	01WCRLC	EUSKALTEL S.A.	KONTU-HARTZAILLETZA : 2020/03/22 - 2020/04/21	2,42
23/04/2020	01WCRLF	EUSKALTEL S.A.	LUDOTEKA : 2020/03/22 - 2020/04/21	19,81



23/04/2020	01WCRLG	EUSKALTEL S.A.	KULTURA : 2020/03/22 - 2020/04/21	62,70
23/04/2020	01WCRLH	EUSKALTEL S.A.	TURISMO : 2020/03/22 - 2020/04/21	41,59
23/04/2020	01WCRLI	EUSKALTEL S.A.	HIRIGINTZA : 2020/03/22 - 2020/04/21	82,79
23/04/2020	01WCRLJ	EUSKALTEL S.A.	BRIGADA : 2020/03/22 - 2020/04/21	73,79
23/04/2020	01WCRLK	EUSKALTEL S.A.	BRANKA : 2020/03/22 - 2020/04/21	36,99
23/04/2020	01WCRLM	EUSKALTEL S.A.	ZINEGOTZIAK : 2020/03/22 - 2020/04/21	269,01
23/04/2020	01WCRLN	EUSKALTEL S.A.	UDALA : 2020/03/22 - 2020/04/21	294,07
23/04/2020	01WD5KP	EUSKALTEL S.A.	INTERNET : 2020/03/22 - 2020/04/21	75,99
23/04/2020	01WCTMJ	EUSKALTEL S.A.	MUSIKA : 2020/03/22 - 2020/04/21	21,78
23/04/2020	01WCTLR	EUSKALTEL S.A.	BAKE EPAITEGIA : 2020/03/22 - 2020/04/21	21,78
23/04/2020	01WCRLI	EUSKALTEL S.A.	UDALTZAINGOA : 2020/03/22 - 2020/04/21	68,40
30/04/2020	S- 57	IAMETZA INTERAKTIBOA, S.L.	UDALEKO KOMUNIKAZIO ZERBITZUAK ETA AHOLKULARITZA (APIRILA).	2.825,35
				149.536,67

e) Gastua onartzea eta esleitzea falta zaizkie:

FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
13/05/2020	A 9200482	CURMAPRO, S.L.	Moztutako maskarillak	4.983,93
				4.983,93

f) Gastu onarpena baino handiagoa da faktura



FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
30/04/2020	60	MUGAMENDI, S.L.	LIKIDAZIOA - Reurbanizacion Basadi-Aita Mari	22.693,54
				22.693,54

g) Kontratu txikiei dagozkion kopurua baino gehiago esleitu zaie ondorengo hirugarrenei (9/2017 Legea, azaroaren 8koa, Sektore Publikoko Kontratuena, 118.artikulua)

FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
	2020IKOT0030	UROLA KOSTAKO KOMUNIKAZIO TALDEA (UKT)	Merkataritza eta ostalaritza biziberritzeko sustapen kanpaina	17.690,20
				17.690,20

j) Udalari ez dagozkion gastuak:

FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
30/04/2020	99/2020	Urbietara Arrizabalaga Nekane	Zumaiako erizanarentzat, Zubitxo Goikoaren alokairu turistikoa COVID-19 pandemia dela eta (Otezuri-ko langilea)	399,30
06/05/2020	100/2020	Urbietara Arrizabalaga Nekane	Zumaiako erizanarentzat, Arritokieta, 4 alokairu turistikoa COVID-19 pandemia dela eta (San Juan Egoitzako langilea)	834,90
				1.234,20

k) I.A.E. n alta eman gabe daudenak C.B. Dendari eta taberna txikiak

FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
29/04/2020	01	Julian Azkune	TRIKITXAS taldea: 2019ko San Telmoko lehen igandean egun guztiko saioa	206,00
29/04/2020	01	Edu Aristi	TRIKITXAS taldea: 2019ko San Telmoko lehen igandean egun guztiko saioa	206,00
12/05/2020	1	M ^a Victoria Aizpurua Irigoien	TITARE denda: Jostorrazak eta Hariak (Maskarillak egiteko)	248,47
				660,47

ERABAKIA:

Beharrezkoak diren zerbitzuak ematen jarraitu ahal izateko dagozkien ordainketak egitea agintzen dut

ALKATEA

KONTU-HARTZAILEAREN ERREPARO ORRIA (6/2020):

**AURREKARIAK:**

Kontu-hartzaileak, Zumaia Udaleko kontratuen egoeraz interesaturik honako kontratu hauek epez kanpo aurkitu ditu fakturei oniritzia ematerakoan:

KONTRATUEN ERANSKINA

Enpresa	Kontratututako zerbitzua	Data Kontratua	Iraupena	data amaitu
GESMUNPAL	Recaudación ejecutiva	26/07/2010	2+2	26/07/2014
GESMUNPAL	Inspección de tributos	10/11/2010	2+2	10/11/2014
EUSKALTEL, S.A.	Udaleko eta patronatuko telefonoak	20/04/2016	1+1	20/04/2018
Eulen	Kudeaketa Branka y SAD	01/02/2009	1 + 1	01/02/2011
UNI 2	Limpieza edificios-ampliación	19/10/2009	1 año	19/11/2010
UNI 2	Limpieza edificios municipales	01/07/2009	1+1	01/07/2011
JON URDINETA	Psikomotrizista	14/12/2017	2+2	01/09/2021
ELAI SERBITZUAK S.L.	Lorezantza	09/01/2018	2+2	09/01/2022
IBERDROLA CLIENTES S.A.U	Argindarra	01/05/2018	2	01/05/2020
EDP COMERCIALIZADORA SAU	Gas naturala	01/07/2019	2+1+1	01/07/2023
PREMIRA ENERGÍA NORTE S.L.	C GASOLIOA	01/04/2019	2+1+1	01/04/2023
Harrespil S.L.	Hilerria-kudeaketa	01/03/2005	1+1	
Gipuzkoako Ur-Kontsortzioa	Gestión en baja	jul-97	25 años	
UTE LV ZUMAIA	Kale garbiketa	11/01/2016	1+1	11/01/2018
Irafi S.L.	Desratizazioa	01/06/2008	1	01/06/2009
KALEXKA	Kale Heziketa	06/07/2012	2+2	01/07/2016
HEZIZERB ELKARTEA	Gaztegunea	03/09/2018	3+1	01/09/2022
IZAN INTERVENCIÓN FAMILIAR Y COMUNITARIA S.L.	Esku-hartze programa	23/02/2015	2+2	01/03/2019
BXPORTE XXI SLU	Hondartza sorosleak	15/06/2019	2+2	15/09/2022
Arazi IKT SL	Algorri kudeaketa	20/04/2016	1+1	20/04/2018
Kastore Gest S.L.	Hainbat zerbitzu	05/11/2009	2+1	05/11/2012
Kastore Gest S.L.	Itsasontzi Zerbitzua (aparkalekua)	15/06/2018	3	15/09/2020
Kastore Gest S.L. (Begi bistan)	Itsasontzi Zerbitzua (hondartza)	15/06/2019	3 hil	15/09/2019
Edukiontzi higienikoak	EURO-SERVHI	15/08/2010	1	15/08/2011
Alhondiga igogailua	Orona	25/02/2011	5+5	25/02/2021
Ardantzabide igogailua	Orona	29/07/2010	5+5	29/07/2020
Jadarre igogailua	Igogailu mantenua	12/06/2009	5+5	12/06/2019
Jadarre igogailua II	Igogailu mantenua			



HITZEKO E.M.U.	Komunikazio plana	01/12/2008	1	01/12/2009
TXORI TXIKI	Musika eskola	20/06/2013	4+2	20/06/2019
Miren Usua Urbietza	Aita Mari Zinea	4/04/2011 (luzapena)		04/04/2011
Harremanak Hezkuntza Elkartea	Hezkidetzeta programa	01/09/2015	2+1	01/09/2018
M ^a Elena Antunez	Gizarte zentroko ileapaindegi zerbitzua	01/03/2012	2+2	01/03/2016
Amaia Aranaga	Gizarte zentroko podologia zerbitzua	01/03/2012	2+2	01/03/2016

Aplikagarria zaizkion arauak:

1) 9/2017 Legea, azaroaren 8koa, Sektore Publikoko Kontratuen + Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones.

2) 21/2003 FORU ARAUA, abenduaren 19koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Toki Erakundeen Aurrekontuei buruzkoa.

3) 2/2012 Lege Organikoa, apirilaren 27koa, Aurrekontu Egonkortasunari eta Finantza Iraunkortasunari buruzkoa.

4) 32/2018 Foru Dekretua, abenduaren 27koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Tokiko Sektore Publikoko entitateen barne kontrolaren araubide juridikoa erregulatzen duena eta Gipuzkoako toki entitateen kontabilitatearen arau esparrua ezartzen duen abenduaren 15eko 86/2015 Foru Dekretua aldatzen duena.

5) RESOLUCIÓN de 2 de junio de 2008, de la Intervención General de la Administración del Estado, por la que se publica el Acuerdo del Consejo de Ministros de 30 de mayo de 2008, por el que se da aplicación a la previsión de los artículos 152 y 147 de la Ley General Presupuestaria, respecto al ejercicio de la función interventora en régimen de requisitos básicos.

6) Resolución de 25 de julio de 2018, de la Intervención General de la Administración del Estado, por la que se publica el Acuerdo del Consejo de Ministros de 20 de julio de 2018, por el que se da aplicación a la previsión de los artículos 152 y 147 de la Ley General Presupuestaria, respecto al ejercicio de la función interventora en régimen de requisitos básicos en el ámbito de los contratos del sector público y encargos a medios propios.

Zehaztasunak:

21/2003 FORU ARAUA, abenduaren 19koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Toki Erakundeen Aurrekontuei buruzkoa.

" 67. artikulua. Legezketasunaren kontrola."

1.- Kontu-hartze-eginkizunaren helburua, haren legezketasun kontrolaren ikuspegitik, toki erakundeen eta beraien organismo autonomoen egintza guztiak, beti ere haiek eskubide eta betebeharrak ekonomikoak edo gastuak aintzatatea



eta likidatzea eragiten dutenean, beraietatik sortzen diren sarrera eta ordainketak eta administratutako ondasun publikoen bilketa, inbertsio eta, oro har, aplikazioa fiskalizatzea da, kudeaketa kasuan kasuko aplikatu beharreko xedapenen arabera izan dadin.

2.- Eginkizun horren erabilerak honako hauek eskuhartuko ditu:

a) Eskubideak edo betebeharrak ekonomikoak sortzea edo baloreen fondoak mugitzea eragin dezaketen egintza, agiri edo espediente guztien kontu-hartze kritikoa edo aurretiazkoa.

b) **Ordainketa-aginduaren erazko kontu-hartzea.**

c) **Ordainketaren kontu-hartze materiala.** Udalbatzaren erabaki batengatik kontrol hori laginketa bidez baimentzen denean izan ezik, kontu-hartzailearen sinadura foru arau honetako 57. artikuluan aurreikusitako fondoaren erabilpenerako mankomunatuari erantsiko zaie.

"70. artikulua. Erreparoa."

1.- Kontu-hartze-eginkizuna erabiltzean, organo kontu-hartzailea aztergai diren egintzen, agirien edo espedienteen edukiarekin edo itxurarekin ados ez badago, bere erreparoa idatziz azaldu beharko ditu erabakia edo ebazpena hartu baino lehen.

3.- Erreparoa gastuen erabilpenari, betebeharren aintzatespenari edo ordainketa-aginduari badagokio, espedientearen izapidetzea etengo da harik eta hura ebazten den arte, beti ere honelakoetan gertatzen denean:

c) Espedientearen **funtsezko beharkizun** edo izapidetak alde batetara utzi direnean.

4.- Erreparoa ukitzen duen organoa berarekin ados ez dagoenean, udalburuak ebatzi beharko du eztabaida, eta beraren ebazpena betearazi beharrekoa izango da. Ahalmen hau ezin da eskuordetu.

27/2013 Legea, abenduaren 27koa, toki-administrazioaren arrazionalizazio eta iraunkortasunari buruzkoa.

Bigarren artikuluan Martxoaren 5eko 2/2004 Legegintzako Errege Dekretuaren bidez onartutako Toki Ogasunak arautzen dituen Legearen testu bateratua aldatzen du eta honela geratu da aldatuta martxoaren 5eko 2/2004 Legegintzako Errege Dekretuak onartutako Toki-ogasanak arautzen dituen Legearen testu bateratua:

"218. artikulua. Desadostasunen ebazpenari buruzko txostenak."

1. Kontu-hartzailetzako organoak txostena helaraziko dio osoko bilkurari, adierazitako eragozpenei dagokienez toki-entitateko lehendakariak hartutako ebazpen guztien inguruan; halaber, diru-sarreraren arloan antzemandako arazo nagusien laburpena bidaliko dio. Txosten horrek funtzio ikuskatzaileari dagozkion alderdiei eta betekizunei bakarrik erantzuniko die, ikuskatutako jarduketaren aukera edo komenigarritasunari dagozkion gaiak gaineratu gabe.



Atal honetan jasotzen denak puntu independente bat osatuko du dagokion osoko bilkurako gai-zerrendan.

Korporazioko lehendakariak jarduketaren txosten justifikatzailea aurkeztu ahal izango du osoko bilkuran.

2. Aurrekoari kalterik egin gabe, eta desadostasunak daudenean, toki-entitateko lehendakariak kontrol-organo eskudunari aurkeztu ahal izango dio bere ebazpena, finantza-tutoretza esleitura duen administrazioaren gaia delako, hain zuzen.

3. Kontu-hartzaitzako organoak txosten bat helaraziko dio urtero Kontu Auzitegiari, toki-entitateko lehendakariak eta korporazioaren osoko bilkurak adierazitako eragozpenen kontra hartutako ebazpen eta hitzarmen guztien inguruan; halaber, diru-sarreraren arloan antzemandako arazo nagusien laburpena bidaliko dio. Dokumentazio horrez gain, tokiko korporazioaren justifikazio-txostenak aurkeztu beharko dira, hala badagokio.»

32/2018 Foru Dekretua, abenduaren 27koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Tokiko Sektore Publikoko entitateen barne kontrolaren araubide juridikoa erregulatzeko duena

12. artikulua. Eragozpenak.

4. Organo kontu-hartzaileak adierazten badu ez dagoela ados aztertutako egintza, agiri edo espedienteen mamiarekin edo formarekin, bere eragozpenak idatziz azaldu beharko ditu. Eragozpen horiek irizpidea finkatzen duten arauetan oinarritutako arrazoibideen bitartez motibatatu behar dira, eta espedientearen jasotako oztopo guztiak barnean hartuko dituzte.

5. Baldin eta eragozpenak gastuen onespenerari edo xedapenerari, obligazioen onarpenari edo ordainketen aginduari eragiten badio, espedientearen izapidea etengo da harik eta hura ebatzi arte, betiere 21/2003 Foru Aruaren 70.3 artikuluan jasotako kasuetan gertatzen denean.

6. Aipatutako 70.3 artikulua c) apartatua jasotako kasuan, bidezkoa izango da eragozpen etenarazle bat azaltzea, honelakoak gertatuz gero:

a) Gastua onartzeko eskumenik ez duen organo bati proposatzen zaionean.

b) Obligazioaren onarpenaren frogagiritan irregulartasun larriak sumatzen direnean edo jasotzailearen eskubidea behar adina egiaztatzen ez denean.

c) Baldintzak edo izapideak ez betetzearen ondorioz egintza deuseztatuta gelditu daitekeenean edo, kudeaketa administratiboarekin aurrera jarraituz gero, toki entitateko diruzaintzari edo hirugarrenei diru galera ekarri ahal zaienean.

Korporazioko osoko bilkurak beste baldintza edo izapide osagarri batzuk onartu ahal izango ditu, organo kontu-hartzaileak txostena egin ondoren, eta haiek ere funtsezkotzat hartuko dira.



Zumaiako Udala

2020IAKU0008-A20/5190

4. Eragozpena jasotzen duen organoak hura onartzen duenean, bertan jasotako akatsak zuzendu beharko ditu eta jarduketak berriro bidali beharko dizkio organo kontu-hartzaileari hamabost eguneko epean. Eragozpena jasotzen duen organoak hura onartzen ez duenean, aldiz, foru dekretu honetako 15. artikuluan xedatutako prozedura hasiko du.

5. Baldin eta espedienteak akatsak gertatzen badira funtsezkotzat ez diren baldintzak edo izapideak eta 21/2003 Foru Arauaren 70.3 artikuluan jasotako gainerakoak ez betetzearen ondorioz, Kontu-hartzaileak aldeko txostena egin ahal izango du, baina, egintza eraginkorra izango bada, akats horiek espedienteak onartu aurretik zuzendu beharko dira. Organo kudeatzaileak akats horiek zuzendu izanaren frogagiriak bidaliko dizkio organo kontu-hartzaileari. Baldin eta organo kudeatzaileak espedienteak aurrera jarraitzeko ezarritako baldintzak betetzen ez baditu, eragozpena azaldutzat hartuko da, eta horrek ez du eragotziko, egoki deritzen kasuetan, foru dekretu honetako 15. artikuluan jasotako prozedura hasia. Organo kontu-hartzaileak Herri Kontuen Euskal Epaitegira bidaliko ditu apartatu honetan jasotakoaren arabera azaldutako eragozpenen aurka hartzen diren ebazpen eta erabakiak.

b) Indarrean ez dauden kontratu batzuenedo indarrean egonda KPIaren iagoerarekin fakturak iritsi dira eta honako hauek dira:

FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
31/03/2020	55/20	KASTORE GEST, S.L.	Kultura Saila Oxford Martxo	384,49
31/03/2020	61/20	KASTORE GEST, S.L.	Berdintasuna Saila. Martxo	573,55
30/04/2020	3686742	EULEN SERVICIOS SOCIOANITARIOS	MARTXOA: Horas no prestadas a causa del covid 19 y no compensadas por el personal auxiliar 128,00 horas x 20,13 e/h	2.679,71
30/04/2020	3687058	EULEN SERVICIOS SOCIOANITARIOS	APIRILA: Horas no prestadas a causa del covid 19 y no compensadas por el personal auxiliar 229,00 horas x 20,13 e/h	4.794,16
31/05/2020	3690389	EULEN SERVICIOS SOCIOANITARIOS	MAIATZA DEPENDIENTES	13.456,70
31/05/2020	3690388	EULEN SERVICIOS SOCIOANITARIOS	MAIATZA NO DEPENDIENTES	5.947,05
31/03/2020	C03200024	ETXEA Climatizaciones	MARTXOA Udaletxeko klimatizazioa	499,16
30/04/2020	C04200024	ETXEA Climatizaciones	APIRILA Udaletxeko klimatizazioa	499,16
30/04/2020	m04200019	ETXEA Climatizaciones	Resistencias Carter - Udaletxeko klimatizazioa	394,29
23/05/2020	01WL7OS	EUSKALTEL S.A.	GAZTETXOLA : 2020/04/22 - 2020/05/21	18,21



23/05/2020	01WL7OT	EUSKALTEL S.A.	FORONDA : 2020/04/22 - 2020/05/21	1,21
23/05/2020	01WL7OU	EUSKALTEL S.A.	KONTU-HARTZAILAZIA : 2020/04/22 - 2020/05/21	2,42
23/05/2020	01WL7OW	EUSKALTEL S.A.	LUDETEKA : 2020/04/22 - 2020/05/21	19,81
23/05/2020	01WL7OX	EUSKALTEL S.A.	KULTURA : 2020/04/22 - 2020/05/21	58,94
23/05/2020	01WL7OY	EUSKALTEL S.A.	TURISMO : 2020/04/22 - 2020/05/21	46,59
23/05/2020	01WL7OZ	EUSKALTEL S.A.	HIRIGINTZA : 2020/04/22 - 2020/05/21	82,19
23/05/2020	01WL7P0	EUSKALTEL S.A.	BRIGADA : 2020/04/22 - 2020/05/21	72,79
23/05/2020	01WL7P1	EUSKALTEL S.A.	BRANKA : 2020/04/22 - 2020/05/21	37,72
23/05/2020	01WL7P2	EUSKALTEL S.A.	UDALTAINGOA : 2020/04/22 - 2020/05/21	67,53
23/05/2020	01WL7P3	EUSKALTEL S.A.	ZINEGOTZIAK : 2020/04/22 - 2020/05/21	263,41
23/05/2020	01WL7P4	EUSKALTEL S.A.	UDALA : 2020/04/22 - 2020/05/21	295,83
23/05/2020	01WL8YU	EUSKALTEL S.A.	EPAITEGIA : 2020/04/22 - 2020/05/21	21,78
23/05/2020	01WL8ZM	EUSKALTEL S.A.	UBILLOS : 2020/04/22 - 2020/05/21	21,78
23/05/2020	01WLM7Q	EUSKALTEL S.A.	INTERNET : 2020/04/22 - 2020/05/21	75,99
31/05/2020	CAFR200485	CPU ANTICIMEX	MAIATZA -CONTRATO DESRATIZACION MUNICIPAL	605,99
31/05/2020	S- 72	IAMETZA INTERAKTIBOA, S.L.	UDALEKO KOMUNIKAZIO ZERBITZUAK ETA AHOLKULARITZA (MAIATZA).	2.825,35
				33.745,81

e) Gastua onartzea eta esleitzea falta zaizkie:

FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
-----------------	------------------	-------------	------------	----------------------



01/05/2020	INV/2020/0121	TALIKIDE, S.L.	Internet muntaiak ikasleentzako	2.234,01
15/05/2020	202.000.854	SEKURLAN XXI, S.L.	Tejido barrera ELSANEK	2.265,42
31/05/2020	0000393	A3 KOPIA ETA DISEINU ZERBITZUAK, S.L.	Gutun-azalak COVID-19	2.105,40
				6.604,83

f) **Gastu proposamena baino handiagoa da faktura**

FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
11/03/2020	C20-05680-R	MONTTE, S.L.	Suministro Muro movil SLDE WALL tabique Oikiako Eskola	11.164,67
				11.164,67

j) **I.A.E. n alta eman gabe daudenak C.B. Dendari eta taberna txikiak**

FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
04/05/2020	80	CORTEBI TROKELAKETA O.E.	PVC pantailak, biserentzat materiala	60,50
				60,50

ONDORIOAK:

a) Zerrendatutako kontratu guztiak irregulartasun egoeran daudelarik, lehenbailehen eguneratu behar dira. Bestalde aipatu beharra dago hilerdo ordaintzen den kopuruaren garrantzia kuantitatiboa kontuan izanda, eraikuntza publikoen garbiketaren kontratua. Kontratu honek lehenetasuna eduki beharko luke kontratuen eguneratze prozesuan.

b) Momentuz, zerrendatutako faktura guztien ordainketaren izapidetzea etengo da Alkateak ebatzi arte. Kontu-hartzaileak txostena helaraziko dio Osoko Bilkurari, adierazitako eragozpenei dagokienez alkateak hartutako ebazpen guztien inguruan eta **puntu independente bat osatuko du dagokion osoko bilkurako gaitzerrendan.**

548/2020 ALKATE DEKRETUA**AURREKARIAK**

2020ko ekainaren 25ean kontu-hartzaileak honako erreparorria jakinarazi dit (6/2020)

Kontu-hartzaileak egindako txostenaren arabera, ohartarazten du Legezko esleipen prozedura jarraitu ez duten fakturak iristeaz gain, indarrean ez dauden kontratuak



Zumaiako Udala

dituztenak ere iritsi direla, baita likidazioan irizpenak betetzen ez dituzten likidazioak ere.

2020IAKU0008-A20/5190

Eta, honako faktura hauen ordainketaren izapidetzea eten du:

b) Indarrean ez dauden kontratu batzuen edo indarrean egonda KPIaren igoerarekin fakturak iritsi dira eta honako hauek dira:

FAKTURAREN DATA	FAKTURAZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKO A BEZABARNE
31/03/2020	55/20	KASTORE GEST, S.L.	Kultura Saila Oxford Martxoa	384,49
31/03/2020	61/20	KASTORE GEST, S.L.	Berdintasuna Saila. Martxoa	573,55
30/04/2020	3686742	EULEN SERVICIOS SOCIO SANITARIOS	MARTXOA: Horas no prestadas a causa del covid 19 y no compensadas por el personal auxiliar 128,00 horas x 20,13 e/h	2.679,71
30/04/2020	3687058	EULEN SERVICIOS SOCIO SANITARIOS	APIRILA: Horas no prestadas a causa del covid 19 y no compensadas por el personal auxiliar 229,00 horas x 20,13 e/h	4.794,16
31/05/2020	3690389	EULEN SERVICIOS SOCIO SANITARIOS	MAIATZA DEPENDIENTES	13.456,70
31/05/2020	3690388	EULEN SERVICIOS SOCIO SANITARIOS	MAIATZA NO DEPENDIENTES	5.947,05
31/03/2020	C03200024	ETXEA Climatizaciones	MARTXOA Udaletxeko klimatizazioa	499,16
30/04/2020	C04200024	ETXEA Climatizaciones	APIRILA Udaletxeko klimatizazioa	499,16



30/04/2020	m0420001 9	ETXEA Climatizaciones	Resistencias Carter - Udaletxeko klimatizazioa	394,29
23/05/2020	01WL7OS	EUSKALTEL S.A.	GAZTETXOLA : 2020/04/22 - 2020/05/21	18,21
23/05/2020	01WL7OT	EUSKALTEL S.A.	FORONDA : 2020/04/22 - 2020/05/21	1,21
23/05/2020	01WL7OU	EUSKALTEL S.A.	KONTU-HARTZAILETZA : 2020/04/22 - 2020/05/21	2,42
23/05/2020	01WL7O W	EUSKALTEL S.A.	LUDOTEKA : 2020/04/22 - 2020/05/21	19,81
23/05/2020	01WL7OX	EUSKALTEL S.A.	KULTURA : 2020/04/22 - 2020/05/21	58,94
23/05/2020	01WL7OY	EUSKALTEL S.A.	TURISMO : 2020/04/22 - 2020/05/21	46,59
23/05/2020	01WL7OZ	EUSKALTEL S.A.	HIRIGINTZA : 2020/04/22 - 2020/05/21	82,19
23/05/2020	01WL7P0	EUSKALTEL S.A.	BRIGADA : 2020/04/22 - 2020/05/21	72,79
23/05/2020	01WL7P1	EUSKALTEL S.A.	BRANKA : 2020/04/22 - 2020/05/21	37,72
23/05/2020	01WL7P2	EUSKALTEL S.A.	UDALTZAINGOA : 2020/04/22 - 2020/05/21	67,53
23/05/2020	01WL7P3	EUSKALTEL S.A.	ZINEGOTZIAK : 2020/04/22 - 2020/05/21	263,41
23/05/2020	01WL7P4	EUSKALTEL S.A.	UDALA : 2020/04/22 - 2020/05/21	295,83
23/05/2020	01WL8YU	EUSKALTEL S.A.	EPAITEGIA : 2020/04/22 - 2020/05/21	21,78



23/05/2020	01WL8ZM	EUSKALTEL S.A.	UBILLOS : 2020/04/22 - 2020/05/21	21,78
23/05/2020	01WLM7Q	EUSKALTEL S.A.	INTERNET : 2020/04/22 - 2020/05/21	75,99
31/05/2020	CAFR2004 85	CPU ANTICIMEX	MAIATZA -CONTRATO DES RATIZACION MUNICIPAL	605,99
31/05/2020	S- 72	IAMETZA INTERAKTIBOA, S.L.	UDALEKO KOMUNIKAZIO ZERBITZUAK ETA AHOLKULARITZA (MAIATZA).	2.825,35
				33.745,81

e) Gastua onartzea eta esleitzea falta zaizkie:

FAKTURAREN DATA	FAKTURAZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKO A BEZABARNE
01/05/2020	INV/2020/0 121	TALIKIDE, S.L.	Internet muntaiak ikasleentzako	2.234,01
15/05/2020	202.000.854	SEKURLAN XXI, S.L.	Tejido barrera ELSANEK	2.265,42
31/05/2020	0000393	A3 KOPIA ETA DISEINU ZERBITZUAK, S.L.	Gutun-azalak COVID-19	2.105,40
				6.604,83

f) Gastu proposamena baino handiagoa da faktura

FAKTURAREN DATA	FAKTURAZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKO A BEZABARNE
	C20-05680-		Suministro Muro movil SLDE	



11/03/2020	R	MONTE, S.L.	WALL fabrique Oikiako Eskola	11.164,67
				11.164,67

) I.A.E. n alta eman gabe daudenak C.B. Dendari eta taberna txikiak

FAKTURAREN DATA	FAKTURAZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZABARNE
04/05/2020	80	CORTEBI TROKELAKETA O.E.	PVC pantailak, biserentzat materiala	60,50
				60,50

ERABAKIA:

Beharrezkoak diren zerbitzuak ematen jarraitu ahal izateko dagozkien ordainketak egitea agintzen dut

ALKATEA

5/2020 eta 6/2020 erreparo orrien eta hauen alkate dekretuak kontu eman da geratzen dira.-

2.2.- UDALAREN 2020KO 8., 9., 10., 14., 15. eta 16. KREDITU ALDAKETEN BERRI EMATEA.-

8. Kreditu aldaketa Gaztetxolako kudeaketa lizitzeko beharko zen diruen buruzkoa da

KREDITU TRANSFERENTZIEN PROPOSAMENA
Kreditua transferituko duten gastu partidak (bajak)

Partida	Izena	Hasierako kreditua	Murrizketa	Amaierako kreditua
1 1200.481.231.50.01 2020	BERDINTASUN BEKA:IKERKETA ZAINZAILAK	6.700,00	6.700,00	0,00
1 1200.481.337.20.01 2020	GAZTERIARI BURUZKO DIRU-LAGUNTZAK	9.000,00	6.000,00	3.000,00
1 1200.226.231.50.98 2020	TAILERRAK,IKASTAROKA, HITZALD	12.000,00	4.000,00	8.000,00



1 1200.226.231.50.96 2020	MARTXOaren 8ko EKINTZAK	4.000,00	1.000,00	3.000,00
1 1200.226.231.50.95 2020	SENSIBILIZAZIOA (ARGITALPENAK,ESKUORRRIA	5.000,00	500,00	4.500,00
	GUZTIRA	36.700,00	18.200,00	18.500,00

Kreditua jasoko duten gastu partidak (altak)

Partida (*)	Izena	Hasierako kreditua	Gehikuntza	Amaierako kreditua
1 1200.227.337.20.99 2020	GAZTETXOLAKO KUDEAKETA	63.857,00	18.200,00	82.057,00
	GUZTIRA	63.857,00	18.200,00	82.057,00

* Aurrekontuko partida berriak sortu ahal izango dira

Zumaia, 2020ko maiatzaren 26an

Alkatea

9. Kreditua Oikiako eskolako patioa bukatzeko behar zen diru kopuruari dagokio.

KREDITU TRANSFERENTZIEN PROPOSAMENA**Kreditua transferituko duten gastu partidak (bajak)**

Partida	Izena	Hasierako kreditua	Murrizketa	Amaierako kreditua
1 0100.601.161.00.01 2019	INBERTS.UR HORNIDURAN AZPIEGITURETAN	529.040,97	529.040,97	0,00
	GUZTIRA	529.040,97	529.040,97	0,00



Kreditua jasoko duten gastu partidak (altak)

Partida (*)	Izena	Hasierako kreditua	Gehikuntza	Amaierako kreditua
1 0100.601.153.21.03 2019	URBANIZACION ANEXA ESCUELA DE OIKIA	0,00	529.040,97	529.040,97
	GUZTIRA	0,00	529.040,97	529.040,97

* Aurrekontuko partida berriak sortu ahal izango dira

Zumaia, 2020ko ekainaren 4an
Alkatea

10. Kreditu aldaketa Hondartzetako zaintzarako, Pertsonalarentzako aurrerakinak estaltzeko eta zaintzarako diru-laguntzari dagokion kreditu aldaketa.

KREDITU TRANSFERENTZIEN PROPOSAMENA

Kreditua transferituko duten gastu partidak (bajak)

Partida	Izena	Hasierako kreditua	Murrizketa	Amaierako kreditua
1 0200.481.326.00.02 2020	TXIRIBUELTA DIRU-LAGUNTZA	23.563,53	13.310,00	10.253,53
1 0300.226.334.00.99 2020	KULTUR JARDUERAK	100.000,00	10.000,00	90.000,00
1 0300.226.334.00.94 2020	UDAKO AKALEKO PINTURA LEHIAKETA	2.000,00	800,00	1.200,00
1 0300.226.338.00.91 2020	EUSKAL JAIK	19.000,00	5.000,00	14.000,00
1 0300.481.338.00.06 2020	AUZOAK DIRU-LAGUNTZAK	26.000,00	5.000,00	21.000,00
1 0300.226.338.00.97 2020	SAN PEDROTAKO FESTAK	31.000,00	10.000,00	21.000,00
	GUZTIRA	201.563,53	44.110,00	157.453,53

Kreditua jasoko duten gastu partidak (altak)

Partida (*)	Izena	Hasierako kreditua	Gehikuntza	Amaierako kreditua
-------------	-------	--------------------	------------	--------------------



1 0600.227.173.00.99 2020	HONDARTZETAKO ZAINZA	150.040,00	13.310,00	163.350,00
1 0800.833.920.00.01 2020	PERTSONALARENTZAKO AURRERAKINAK	5.507,58	10.800,00	16.307,58
1 0500.480.231.00.03 2020	ZAINZARAKO DIRU-LAGUNTZAK	0,00	20.000,00	20.000,00
GUZTIRA		155.547,58	44.110,00	199.657,58

* Aurrekontuko partida berriak sortu ahal izango dira

Zumaia, 2020ko ekainaren 9an

Alkatea

14. Kreditu aldaketa A.E.S. entzako kreditu gehigarria Euskal Jaurlaritzak ekarpenaren ondorioz eta Aita Mari patioan obra egin ahal izateko egiten den gehikuntza.

ERANSKINA

2020ko aurrekontuan kredituak gaitzeko proposamena

Gastuen partida	Azalpena	Zenbatekoa
1 0500.480.231.31.01 2020	GIZARTE LARRIALDIETARAKO LAGUNTZAK	44.317,00
1 0100.622.321.10.04 2019	AITA MARI HERRI ESKOLAKO PATIOA	28.139,54
GAITU BEHARREKO KREDITUAK GUZTIRA		72.456,54

2020ko aurrekontuko kreditu gaikuntzaren finantzaketa

Kod.	Sarrerren partida	Azalpena	Zenbatekoa
a	2 0000.410.231.31.06 2020	A.E.S. GIZARTE LARRIALDIETARAKO LAGUNTZA	44.317,00
a	2 0000.710.321.10.01 2020	HAINBAT HOBEKUNTZA OBRA IKASTETXEETAN	28.139,54
FINANTZAKETA GUZTIRA			72.456,54

KODEEN AZALPENA

- a) Pertsona natural edo juridikoen ekarpenak edo ekarpen konpromisoak
- b) Ondare ondasunen besterentzeak



Zumaia Udala c) Zerbitzuak ematea

- d) Maileguen itzulketa
- e) Bestelako ekarpenak
- f) Itxitako ekitaldietako ordainketen itzulketak
- g) Tributu izaerako sarrera handiagoak (soilik kreditu zabalgarrietarako edota kreditu globalerako)

2020IAKU0008-A20/5190

15. Kreditu aldaketa Zaintzarako diru laguntzarako gehikuntza bat, Lan arriskuen prebentziorako beste gehikuntza bat eta Lanpostuen arduren antolaketarako gehikuntza bat,

KREDITU TRANSFERENTZIEN PROPOSAMENA

Kreditua transferituko duten gastu partidak (bajak)

Partida	Izena	Hasierako kreditua	Murrizketa	Amaierako kreditua
1 0300.480.334.00.01 2020	SORMENERAKO LAGUNTZAK	5.000,00	5.000,00	0,00
1 0300.226.338.00.96 2020	SAN TELMOTAKO FESTAK	43.000,00	10.000,00	33.000,00
1 0300.481.338.00.04 2020	SAN PEDRO DIRU-LAGUNTZAK	5.500,00	2.000,00	3.500,00
	GUZTIRA	53.500,00	17.000,00	36.500,00

Kreditua jasoko duten gastu partidak (altak)

Partida (*)	Izena	Hasierako kreditua	Gehikuntza	Amaierako kreditua
1 0500.480.231.00.03 2020	ZAINTZARAKO DIRU-LAGUNTZAK	20.000,00	5.000,00	25.000,00
1 0800.227.920.00.98 2020	LAN ARRISKUEN PREBENTZIOA	22.000,00	10.000,00	32.000,00
1 0800.227.920.00.97 2020	LANPOSTUEN ARDUREN ANTOLAKETA	10.000,00	2.000,00	12.000,00
	GUZTIRA	52.000,00	17.000,00	69.000,00

* Aurrekontuko partida berriak sortu ahal izango dira

Zumaia, 2020ko uztailaren 1ean



16. Kreditu aldaketa udaltzaintzako talkiak erosteko egiten den kreditu aldaketa, Honen berri eman da zerbait baldin badaukazue komentatzeko Berri eman da,

KREDITU TRANSFERENTZIEN PROPOSAMENA

Kreditua transferituko duten gastu partidak (bajak)

Partida	Izena	Hasierako kreditua	Murrizketa	Amaierako kreditua
1 0300.481.334.00.01 2020	KULTUR DIRU-LAGUNTZAK TALDEEI	18.000,00	5.000,00	13.000,00
1 0300.226.334.01.96 2020	MUSIKA JAIALDIA	30.000,00	1.800,00	28.200,00
	GUZTIRA	48.000,00	6.800,00	41.200,00

Kreditua jasoko duten gastu partidak (altak)

Partida (*)	Izena	Hasierako kreditua	Gehikuntza	Amaierako kreditua
1 0400.629.132.01.01 2020	TETRA EKIPOAK, TALKIAK	0,00	6.800,00	6.800,00
	GUZTIRA	0,00	6.800,00	6.800,00

* Aurrekontuko partida berriak sortu ahal izango dira

Zumaia, 2020ko uztailaren 8an

Alkatea

Udalaren 2020ko 8., 9., 10., 14., 15. eta 16. kreditu aldaketen berri eman da.-

2.3.- IRIZPENAK:

2.3.1.- BARNE KONTROLEKO FITXA ETA TXOSTEN EREDUAK ONARTZEA, BIDEZKO BADA,.

BARNE-KONTROLEKO EREDUAREN ONARPENERAKO TXOSTENA



Zumaiako Udalaren ekonomia eta finantza jardueraren barne-kontrola organo kontu-hartzaileak egingo du eginkizun kontu-hartzailearen eta finantza kontrolaren bitartez, barne-kontrolari buruzko TEAFaren IV. Tituluaren, BKFDren eta EGFEDren 4. artikulua arabera.

Organo kontu-hartzailea da fiskalizazio lan ororen arduraduna eta tokiko sektore publikoaren jardueraren barne-kontrolaren eremuan jarduteko eskumenaren titularra.

1. EGINKIZUN KONTU-HARTZAILEA

1.1 Sarrerren berri hartzeko araubidea BKFDren arabera.

Eginkizun kontu-hartzailearen xedea eskubideen onarpena dakarten egintzak, zein ere den haien kalifikazioa, eta haietatik datozen sarrerak kontrolatzea da, haien kudeaketak kasuan kasu aplikatu beharreko xedapenak betetzen dituela ziurtatzeko.

9. artikulua arabera (*Eskubide eta sarrerren aurretiazko fiskalizazioa*) eskubideen aurretiazko fiskalizazioa kontabilitatearen berri hartzeari datxekionarekin eta laginketa edo auditoretza teknikak erabiliz ondoren egiaztatzeko jarduketekin ordeztzen da.

Kontabilitatearen eta ondorengo egiaztapen jarduketan berri hartzeko araubideak hauek sortutako sarrereri eragingo die:

Zumaiako Udala

Zumaiako Kirol Patronatua

Nolanahi ere, ordea, hauek aurretiazko fiskalizazioa gainditu beharko dute:

- sarrera desagokiak itzultzearen ondorioz antolatu eta materialki ordaintzeko egintzek.
- Ondare ondasunen kudeaketak sortutako sarrerak, lurzorua udal ondaretik datozenak barne.
- Hirilurren Balio Gehikuntzaren gaineko Zerga (HLBGZ) likidatzeak sortutako sarrerak.

Arestian esandakoa hala izanik ere, ordenamendu juridikoan organo kontu-hartzaileari esleitutako kontrol jarduketan barruan aurreko txostena egitea finantza kontrolean sartutzat joko da.

1.2 Gastuen aurretiazko fiskalizazio eta kontu-hartze araubidea BKFDren arabera.

Eginkizun kontu-hartzailearen xedea gastuak egitea dakarten egintzak, zein ere den haien kalifikazioa, eta haietatik datozen gastuak, eta oro har haren funts publikoen inbertsioa edo aplikazioa kontrolatzea da, haien kudeaketak kasuan kasu aplikatu beharreko xedapenak betetzen dituela ziurtatzeko.

1.2.1 Gastuen aurretiazko fiskalizazioari lotu gabe

1. Ez dira aurretiazko fiskalizazioari lotuta egongo gastu hauei dagozkien onarpen eta konpromiso faseak, BKFDren 17. artikuluan (*Aurretiazko fiskalizazioaren salbuespena*) xedatzen denez:

- a) Material inbentariaezineko gastuak.
- b) Kontratu txikiak [ABAn araututakoa salbu]
- c) Aldizkako gastuak eta segida traktuko gainerakoak, egintzaren hasierako aldiari dagokion gastua edo eragin dituen kontratua edo haren aldaketak fiskalizatu ondoren.

Aurreko gastuen finantza kontrola egingo da, kontrol iraunkorraren modalitatean, lagin adierazgarrietan era objektibo, sistematiko eta ausazkoak eginda planifikatutako finantza kontroleko jarduketan esparruan.



2. Aurretiatzko kontu-hartzea egingo zaie aurreko 1. idatz-zatiko gastuek sortutako betebeharren onarpenari. Halaber, betebehar horien ordainketaren kontu-hartze formala eta materiala egingo da.

1.2.2 Eremu subjektiboa

Gastuen aurretiatzko fiskalizazioa eta kontu-hartzea hauek sortutakoei aplikatuko zaizkie:

Zumaia Udala

Zumaia Kirol Patronatua

1.2.3 Gastuen aurretiatzko fiskalizazio eta kontu-hartze prozedura

Lehenengoa. Dagokion ebazpena eman aurretik, organo kontu-hartzaileak eduki ekonomikoko betebeharrak edo funtsen eta baloreen mugimendua sor dezakeen egintza, agiri edo espediente oro aztertuko du, aplikatu beharreko xedapenekin bat datozela ziurtatzeko (aurretiatzko fiskalizazioa); halaber, dagokion ebazpena eman aurretik, betebeharrek legea edo eskudun diren agintariek sinatutako negozio juridikoak betetzen dituztela eta pertsona edo erakunde hartzekodunak, kasuan kasu, dagokion zerbitzua bete edo bermatu duela egiaztatuko du (aurretiatzko kontu-hartzea).

Bigarrena. Organo kontu-hartzaileak, eginkizun kontu-hartzailearen pean dauden puntuak egiaztatu ondoren, fiskalizazioa edo kontu-hartzea aplikatu zaion espedienteak legea betetzen duela uste badu, bere adostasuna jasoko du eginbide sinatu baten bidez, hura arrazoitu beharrik gabe.

Organo kontu-hartzailea aztertutako egintza, agiri edo espedienteen funtsarekin zein formarekin desados balego, idatziz egin beharko ditu bere eragozpenak.

Eragozpena eteteakoa ez bada, organo kontu-hartzaileak aldeko txosten bat egin dezake, egintza onartu aurretik zuzentzeko baldintza jarritz, edo eragozpen ez-etengarria adierazi.

Eragozpena etengarria bada, eten egingo da espedientearen izapidetzea hura konpondu arte.

Organo kontu-hartzaileak, gainera, komenigarritzat jotzen dituen ohar osagarriak egin ahalko ditu eginkizun kontu-hartzailearen xede diren puntuak ez diren alderdiei buruz, baina haiek ez dute inoiz etengo espedienteen izapidetzea.

Hirugarrena. Espedientea organo kudeatzaileari itzultzen zaio.

Laugarrena. Eragozpena adierazi zaion organoak onartzen badu, ikusitako gabeziak zuzendu eta berriz bidali beharko dizkio jarduketak organo kontu-hartzaileari hamabost eguneko epean. Halaber, organo kontu-hartzailearen aldeko txostenean baldintzekin adierazitako akatsak konpondu izanaren frogagiriak bidali beharko ditu.

Eragozpena adierazi zaion organoak onartzen ez bada, toki erakundeko presidenteari edo osoko bilkurari (hurrengo bosgarren idatz-zatian xedatu denez) desadostasun bat adieraziko dio eragozpena jaso eta hamabost eguneko epean.

Eragozpenak eginkizun kontu-hartzailea egin den tokiko erakunde autonomoen edo partzuergoen gastuei buruzkoak badira eta osoko bilkurak ebatzi behar baditu, komunikazioa erakundeko edo partzuergoko arduradunen bidez egingo da, dagokion osoko bilkuraren gai-zerrendan derigorrez sartzeko, puntu bereizi batean.

Bosgarrena. Desadostasuna, orokorrean, toki erakundeko presidenteak ebatziko du hamabost eguneko epean, eta haren ebazpena betearazlea izango da. Eskumen hori ezingo da inolaz ere eskuordetu.

Erakundeko osoko bilkurak, ordea, epe berean ebatziko du desadostasuna, eta haren ebazpena ere betearazlea eta eskuorde ezina izango da eragozpenen zioa kreditu nahikorik ez egotea edo desegokia izatea denean edo dagozkien betebeharrak edo gastuak onartzea haren eskumena denean.

Seigarrena. Desadostasuna ebatzita, espedientea izapidetzen jarraitu ahalko da eta, nolana ere, jasota utziko da dagokion ebazpenean ezarritako irizpidearekin edo, hala badagokio, organo kontu-hartzaileak ezarritako irizpideak ez aplikatzeko zioarekin bat datorrela.

Zazpigarrena. Toki erakundeko presidenteak eta osoko bilkurak organo kontu-hartzaileak egindako eragozpenen edo Foru Aldundiko kontrol organoak egindako txostenen aurka.



hartutako erabaki guztien urteko txosten bat bidaliko dio... osoko bilkurari [kontu orokorra onartzen denean]. Toki erakundeko presidentek bere jarduketa justifikatzeko txostena aurkeztu ahal du osoko bilkuran.

Organo kontu-hartzaileak *Herri Kontuen Euskal Epaitegiari bidaliko dizkio* egindako eragozpenen aurkako diren ebazpenak eta erabakiak, etengariak eta ez-etengariak bereiziz.

Zortzigarrena. Eginkizun kontu-hartzailea derigorrezkoa bada eta bete ez bada, ezingo da betebeharra onartu, ez ordainketa izapidetu, ez jarduketa horien aldeko kontu-hartzea egin ez egite hori aztertu eta ebatzi arte. Organo kontu-hartzaileak, espediente bat aztertzean, eginkizun kontu-hartzailea egin ez dela ikusiko balu, hura hasi zuen agintariari adieraziko dio eta aldi berean bere iritzia emango du proposamenari buruz, txostena eta jarduketak batuz, toki erakundeko presidentek edo osoko bilkurak (bere eskumeneko betebeharrak edo gastuak direnean) prozedurak eta, kasuan kasu, dagozkion gainerako jarduketek jarraituko duten erabaki ahal izateko. (II.2 ERANSKINA)

1.2.4 Oinarrizko baldintzen aurretzako fiskalizazio eta kontu-hartze mugatua

Zumaia Udaleko osoko bilkurak aurretzako fiskalizazio eta kontu-hartze mugatuko araubidea erabakitzen du BKFDren 13. artikulua (*Oinarrizko baldintzen aurretzako fiskalizazio eta kontu-hartze mugatuko araubidea*) aplikatuta, organo kontu-hartzailearen txostenaren ondoren, eta presidentek proposatuta.

Agiriak. Osoko bilkuraren erabakiz, espediente moten arabera, kontu-hartu edo fiskalizatu beharreko oinarrizko baldintzak ezarri baditu ere, BKFDren 10. artikuluan (*Eginkizun kontu-hartzailea betetzeko momentua eta epea*) arautzen denez, organo kontu-hartzaileak jatorrizko espediente osoa jasoko du, egiaztagiri guztiak bildu eta derigorrezko txostenak egindakoan, eta organo eskuduna erabakia hartzeko prest dagoenean.

Epea. Organo kontu-hartzaileak, artikulua berak jarraitzen duenez, *bost egun baliouduneko epean* fiskalizatuko du espedientea. Oinarrizko baldintzen aurretzako fiskalizazio eta kontu-hartze mugatuko araubide berezia aplikatzen ez zaien espedienteetarako, epea *hamar egun balioudunetara* arte handitzen da. Epe horiek jatorrizko espedientea hartzen den data eta hurrengo egunetik hasiko dira zenbatzen eta agiri guztiak eduki ondoren.

Artikulu horren arabera, aurreko epean eten egingo dira egintza, agiri edo espedientearen izaera dela-eta, organo kontu-hartzailearen iritziz toki erakundeko organoetatik beharrezkotzat jotzen dituen aholku juridikoak eta txosten teknikoak zuzenean jaso behar direnean, baita barne-kontrolako eginkizunak betetzeko behar diren aurrekariak eta agiriak ere, zein ere den haien euskarria. Halaber, organo kontu-hartzaileek tokiko laguntza zerbitzuen eta foru aldundian eskudun diren organoen aholkularitza eta txostena jaso ahal dituzte, toki erakundeko presidentearen bitartez.

Epea eteten denean organo kontu-hartzaileak inguruabar horren berri eman beharko dio organo kudeatzaileari.

Oinarrizko baldintzetako araubideko espedienteak. Oinarrizko baldintzen aurretzako fiskalizazio eta kontu-hartze mugatuko araubidea aplikatuko zaie arlo hauetan zerrendatutako gastuen espedientei, I. ERANSKINEAN (OINARRIZKO BALDINTZEN AURRETZAKO FISKALIZAZIO ETA/EDO KONTU-HARTZE MUGATUA) jaso denez:

- 1 Langileak
- 2 Kontratazioa, ondare kontratuak eta kontratu pribatuak, eta ondare erantzukizuna
3. Diru-laguntzak eta transferentziak, eta 40/2015 Legeari lotutako lankidetzak-hitzarmenak
4. Hirigintza

Gastu espediente bakoitzean aztertu beharreko puntuak zehaztean, 13. artikuluan (*Oinarrizko baldintzen aurretzako fiskalizazio eta kontu-hartze mugatuko araubidea*: aurrekontuko kreditu egokia egotea eta betebeharra edo gastua sortzen duen organoaren eskumena) eta 19. artikuluan (*Egiaztapenen edukia*: gastuaren aurreko faseen aldeko fiskalizazioa, aplikatu beharreko xedapenen egiaztagiriak betetzea, eta inbertsioaren egiaztapen materiala) ezarritakoak ez ezik, jarduketa publikoetan objektibotasuna, gardentasuna, bazterkeriarik eza eta tratu berdintasuna ziurtatzeko baldintzak sartzen dira.

Oinarrizko betekizun orokorrak A letraren ostekoak dira. Ez betetzeak etendura eragiten duen



[Oinarrizko betekizun gehigarriak B letraren ostekoak dira. Ez betetzeak etendura eragiten ez duen eragozpena sortuko du.]

Organo kontu-hartzaileak komenigarritzat jotzen dituen ohar osagarriak egin ahalko ditu, baina haiek ez dute inolaz ere etengo dagozkien espedienteen izapidetzea.

Aurretiazko fiskalizazio eta kontu-hartze araubide orokorra aplikatuko zaie gastu eta betebeharrak mota haiei, zeinentzat ez baita adostu aurretiazko fiskalizazio eta kontu-hartze mugatuaren ondorioetarako oinarrizko baldintzen araubidea, baita zenbateko zehaztugabeko gastuei ere.

Ondorengo fiskalizazio eta kontu-hartze osoa. Oinarrizko baldintzen aurretiazko fiskalizazio mugatua egin zaien betebeharrak edo gastuei beste *fiskalizazio oso bat egin ahalko* zaie geroago, fiskalizazio hori eragin zuten egintza, agiri edo espedienteen lagin adierazgarri batean, laginketa edo auditoretza teknikak aplikatuz, kasu bakoitzean aplikatu beharreko xedapenak betetzen dituztela egiaztatuta eta kredituen kudeaketan legea zein mailatan bete den zehazteko.

Ondorengo kontrol oso hori finantza kontrol iraunkorraren barruan kokatzen da eta, hala badagokio, organo kontu-hartzaileak egindako finantza kontroleko urteko planean gauzatuko da.

1.2.5 Inbertsioa materialki egiaztatzea

Organo kontu-hartzaileak egingo du. Organo kontu-hartzaileak aholkularitza jaso ahalko du, egiaztapen materiala egiteko ezaguera teknikoak eduki behar direnean.

Gastua likidatu edo betebeharra onartu *aurretik* egingo da.

Aholkatzen duten inguruabarrak sumatzen direnean, organo kontu-hartzaileak inbertsioaren egiaztapen materialak inbertsioa gauzatu bitartean egitea erabaki ahalko du. Organo kudeatzaileek inbertsioa jasotzeko aurreikusitako data iritsi baino hogeita egun lehenago eskatu beharko diote laguntza organo kontu-hartzaileari, edo berak eskuordetutakoari.

Ez da laguntzarik emango kontratu txikiak materialki jasotzean.

Inbertsioak benetan egin direla eta dagozkien kontratuaren edukiarekin bat datozeela egiaztatuko da.

Inbertsioaren egiaztapen materialaren kontu-hartzea erabiliko dira. [Zehazki, laginketa ez estatistikoa erabiliko da, organo kontu-hartzailearen irizpide profesionalaren arabera, laginketaren elementuak hautatzeko.] Zehazki, moneta unitatearen arabera laginketa estatistikoa bat egingo da: [Zein zenbatekotik gora egingo den adierazi]/ Zehazki, ausazko laginketa estatistikoa sinplea erabiliko da ausazko hazia oinarri hartuta:]

Inbertsioaren egiaztapen materialaren emaitza aktan jasoko da eta inbertsioa jasotzeko egintzara doazen guztiek sinatuko dute.

1.2.6 Ordainketaren, kutxa finkoko aurrerakinen eta justifikatu beharreko ordainketen kontu-hartze formalak eta materialak eragindako jarduketak

Organo kontu-hartzaileak esleituta dauka ordaintzeko aginduak ondo ematen direla egiaztatzeko eskumena, ordainketaren aginduaren kontu-hartze formalaren bidez, BKFDren 8. artikuluan (*Eginkizun kontu-hartzailearen edukia*) xedatzen denez.

13. artikuluan aurretiazko fiskalizazio mugatuko araubideari buruz xedatutakoa kaltetu gabe, eginkizun kontu-hartzailea gauzatzean ordainketaren kontu-hartze formala eta materiala, justifikatu beharreko ordaintzeko aginduen eta kutxa finkoko aurrerakinen aurretiazko fiskalizazioa, eta justifikatu beharreko ordainketak eta kutxa finkoko aurrerakinak justifikatzeko kontuen kontu-hartzea sartzen dira.

Oinarrizko gida honen III. Eranskinean ordainketaren, kutxa finkoko aurrerakinen eta justifikatu beharreko ordainketen kontu-hartze formalak eta materialak eragindako jarduketetan aztertu beharreko beste puntu eta/edo baldintza guztiak azaldu dira.

Justifikatu beharreko ordainketen eta kutxa finkoko aurrerakinen justifikazio kontuetan adierazitako puntuak partida bakoitza justifikatzen duten kontuak eta agiriak aztertuz egiaztatuko dira.

2. GASTUEN ETA SARREREN FINANTZA KONTROLA BKFD-REN ARABERA



Finantza kontrolaren xedea tokiko sektore publikoaren zerbitzuen funtzionamendua egiaztatzea da, alderdi ekonomiko eta finantzarioan, arautzen dituzten araudia eta gidalerroak betetzen direla, programatutako helburuak zein mailatan betetzen diren, haien kostua eta errendimendua eta, oro har, haien kudeaketak finantza kudeaketa onaren printzipioak betetzen dituela egiaztatzeko, egiaztatuz baliabide publikoen kudeaketa eraginkortasunak, efizientziak, ekonomiak, kalitateak eta gardentasunak, eta aurrekontu-egonkortasunaren eta tokiko baliabide publikoen erabilerako finantza jasangarritasunaren printzipioek gidatzen dutela.

Finantza kontrolak, hala definituta, finantza kontrol iraunkorreko eta auditoria publikoko modalitateak biltzen ditu. Modalitate bietan sartuko da eraginkortasunaren kontrola. Haren bidez, hauek zein mailatan betetzen diren egiaztatuko da: programatutako helburuak, zerbitzuen kostua eta errendimendua eraginkortasunak, efizientziaren, aurrekontu-egonkortasunaren eta tokiko baliabide publikoen erabilerako finantza jasangarritasunaren printzipioen arabera.

Gainera, finantza kontrola egitean, nolana ere, ordenamendu juridikoan organo kontu-hartzaileari esleitutako kontrol jarduketak sartuko dira.

2.2 Finantza kontrolaren plangintza

Finantza kontrolerako urteko planak ekitaldian egin beharreko kontrol iraunkorreko eta auditoretza publikoko jarduketak jasoko ditu, arlo bakoitzeko arriskuen analisisan oinarrituta (IV. ERANSKINA. 3. puntua)

Plan hori osoko bilkurari jakinaraziko zaio, irismen material, subjektibo eta tenporalari buruzko berriazko xehetasun batekin.

Finantza kontrolerako urteko plana behar bezala aztertutako beste zio batzuegatik aldatu ahalko da eta osoko bilkurari bidaliko zaio informatzeko.

2.3 Kontrol finantzarioko txostenak

Kontrol iraunkorreko jarduketan eta auditoretza bakoitzaren emaitza idatzizko txostenetan dokumentatuko da. Haietan, modu argi, objektibo eta neurtuan azalduko dira egiaztatutako gertakariak, lortutako ondorioak eta, hala badagokio, kontrolerako jarduketei buruzko gomendioak.

Txosten horien egitura, edukia eta izapidea bat etorriko dira kontrol finantzarioko eta auditoretzako arau teknikoekin (Finantza kontrol iraunkorreko txosten ereduak – IV ERANSKINA 5.7 puntua).

Kontrol finantzarioaren behin betiko txostenak organo kontu-hartzaileak bidaliko dizkie kontrolerako jardueren ekonomiko-finantzarioa zuzenean kudeatzen duenari eta toki entitateko lehendakariari. Halaber, urteko kontuen auditoretza txostenak egoitza elektronikoko korporatiboetan argitaratu beharko dira, dagokien entitatearen kontabilitate informazioarekin batera.

3. TXOSTEN LABURTAILEA ETA EKINTZA PLANA

3.1 Txosten laburtzailea

Organo kontu-hartzaileak, urtero eta kontu orokorra onartzen denean, barne-kontrolaren emaitzen laburpen-txostena egingo du eta osoko bilkurari bidaliko zaio, korporazioko presidentearen bitartez, *kontu orokorra onartzen denean* eta aurreko ekitaldian egindako finantza kontrolerako eta eginkizun kontu-hartzaileko jarduketek eragindako emaitzarik esanguratsuenak jasoko ditu.

Txostenaren edukian euren garrantzi kuantitatibo edo kualitatiboagatik, errepikatzeagatik, berriak izateagatik, zein organo kontu-hartzailearen iritziz egoki den beste edozein inguruabarrengatik esanguratsu diren alderdiak sartuko dira eta ekitaldian kontrolatutako jardueraren zuzeneko kudeatzaileei bidalitako txostenetan egon beharko du. (Txosten laburtzailearen ereduak – V. ERANSKINA)

3.2 Ekintza plana

Tokiko erakundeko presidentek, laburpen txostena osoko bilkurari bidali eta 3 hileko epean gehienez, ekintza plan bat formalizatuko du. Laburpen txostenaren agertutako ahuleziak,



Zumaiako Udala

2020IAKU0008-A20/5190

gabeziak, akatsak eta ez-betetzeak zuzentzeko hartu beharreko neurriak zehaztuko ditu plan horrek (Ekintza planaren ereduia – V. ERANSKINA)

Ekintza plana toki erakundeko organo esku-hartzaileari igorriko zaio, eta berak baloratuko du egokia den adierazitako gabeziak zuzentzeko eta, hala badagokio, lortutako emaitzak.

Presidenteak osoko bilkurari emango dio barne-kontrola egitean agertutako ahulezien zuzentzetaren egoeraren berri eta, horrela, osoko bilkurak kudeaketa ekonomiko eta finantzariora hobetzeko ezarritako neurri zuzentzaileen aldizkako jarraipena egin ahalko du.

Aldeko botoak: 16 boto (9 EH BILDU, 6 EAJ-PNV, 1 ES-SV,)

Kontrako botoak: 0 boto

Abstentzioak: 0 boto

ERABAKIA: 1.- Barne kontroleko Fitxa eta Txosten ereduak onartzen dira.

2.3.2.- EUSKO JAURLARITZAK ESKATUTAKO ZUMAIAKO ZUMAIA BHIKO 10 UNITATE HAUNDITZEKO ERAIKIN BERRIKO OBRA LIZENTZIAREN ICIO ATALEKO %95EKO HOBARIA EMATEA, BIDEZKO BADA.

2020KO UZTAILAREN 21EKO OGASUN BATZORDEAREN IRIZPENA, ZUMAIAKO ZUMAIA BHIKO 10 UNITATE HANDITZEKO ERAIKIN BERRIKO BAIMENEAN ICIO ATALEKO %95EKO HOBARIA APLIKATZEKO

AURREKARIAK

1.- Ikusirik 2019ko Ordenantza Fiskaletan, Uztailaren 5eko Eraikuntza, Instalazio, eta Obren gaineko Zergaren 15/1989 Foru Arauak, bere 5.artikuluan aipatzen duen bezala: *ordenantza fiskalek zerga kuotaren %95era arteko hobaria arautu ahal izango dute interes berezikoak edo udal erabilerakoak deklaraturako eraikuntzen, instalazioen edo obren alde, horretarako arrazoi sozialak, kulturalak, historiko-artistikoak edo enplegua bultzatzeko arrazoiak daudenean. Zerga honetan %95era arteko hobaria arautu ahal izango du osoko bilkurak onartzen dituen obretarako.*

Horren ondorioz, 2019ko urriaren 10eko Osoko Bilkurak onartu zuen Uztailaren 5eko Eraikuntza, Instalazio, eta Obren gaineko Zergaren 15/1989 Foru Arauak, bere 5.artikuluan arautzen dituen onuren izendapena. (Eranskina).

Hori dela eta, 2019an zehar eskatu diren obra baimenetan eranskinean azaltzen diren ezaugarriekin bat datozenak, eta Udaleko Hirigintza, Ingurumena, Obra eta Zerbitzuak Saileko arduradunaren aldeko txostenarekin.

2.- Ikusirik 2019ko irailaren 19an , ZUMAIAKO ZUMAIA BHIKO 10 UNITATE HANDITZEKO ERAIKIN BERRIKO obra baimena eskatu dela.

3.- Ikusirik 2020ko uztailaren 21eko ogasun batzordean batzordean gaia azaldu dela.

IRIZPENA

Ondorioz, 2020ko uztailaren 21eko Ogasun Batzordeak, honako botoekin:



Zumaia Udala

2020IAKU0008-A20/5190

Alde:

Aurka:

Abstentzioa:

ALDEKO/EZ ALDEKO irizpena eman du eta honako Proposamen hau udalbatzako osoko bilkuraren iritzipean jartzea/ez jartzea erabaki du, azaroaren 28ko 2568/1986 Errege Dekretuz onartutako Herri Administrazioen Araubide Juridikoaren eta Administrazio Prozeduraren Arautegiaren 135.3 artikulua xedatutakoaren arabera, araututakoari jarraituz, erabakia udalbatzako bertan daudenen gehiengo sinplea beharko delarik, apirilaren 2ko 7/1985 Toki Erakundetako Oinarrietako 47. artikuluan ezarritakoaren arabera, honako PROPOSAMENA egin da:

LEHENA.- ZUMAIKO ZUMAIA BHIKO 10 UNITATE HANDITZEKO ERAIKIN BERRIKO OBRA LANAK INTERES PUBLIKOTZAT JOTZEA ETA ONDORIOZ ERAIKUNTZA, INSTALAZIO ETA OBREN GAINEKO ZERGAN %95EKO HOBARIA EMATEA.

Zumaia, 2020ko Uztailaren 21a.

OGASUNEKO BATZORDEBURUA

KONTU-HARTZAILEA

Aldeko botoak: 16 boto (9 EH BILDU, 6 EAJ-PNV, 1 ES-SV,)

Kontrako botoak: 0 boto

Abstentzioak: 0 boto

ERABAKIA: 1.- Unitate handitzeko eraikin berriko obra lanak interes publikotzat jotzea eta ondorioz eraikuntza, instalazio eta obren gaineko zergan %95eko hobaria ematea onartzen da.-

2.3.3.- UDALAREN 17. KREDITU ALDAKETA ONARTZEA, BIDEZKO BADA.-

UDALAREN 17.KREDITU ALDAKETA ONARTZEKO OGASUN BATZORDEAREN IRIZPENA

Transferentzia bidezko kreditu aldaketaren 2020-KALD-000018-00 zenbakidun espedientea onartzeko proposamena.

Udal honen aurrekontuko kredituak aldatzeko espedientearen berri eman da, gastu partiden arteko kreditu transferentziaren modalitatekoa.

Kontu-hartzaileak egindako txostena irakurri da. Bertan adierazten da aipatutako espedientea bat datorrela aplikagarria zaion legeriarekin, zehazki 21/2003 Foru Arauak, abenduaren 19koak, Toki Erakundearen Aurrekontuei buruzkoak, 29. artikuluan ezarritakoarekin.



Gaia aztertu ondoren,

IRIZPENA

Lehenengoa.- 2020ko uztailaren 21ean ospatzen den ogasun batzorde honek onartzen du/ez du onartzen Udal honen aurrekontuko kredituak aldatzeko espedientea, kreditu transferentzia modalitatekoa, proposamenean ageri den partidakako xehetasunarekin, kapitulukako laburpen honen arabera:

Kreditua transferituko duten gastu partidak (bajak)

Partida	Izena	Hasierako kreditua	Murrizketa	Amaierako kreditua
1 1100.226.338.00.99 2020	OLARRO EGUNA	40.000,00	40.000,00	0,00
1 0800.131.326.20.00 2020	ALDI BATERAKO LABORALA UDALEKU IREKIAK	73.968,38	50.214,84	23.753,54
	GUZTIRA	113.968,38	90.214,84	23.753,54

Kreditua jasoko duten gastu partidak (altak)

Partida (*)	Izena	Hasierako kreditua	Gehikuntza	Amaierako kreditua
1 0600.226.173.00.97 2020	HONDARTZAK COVID19	0,00	20.000,00	20.000,00
1 0100.227.920.00.96 2020	GARBIKETA COVID19	0,00	33.533,72	33.533,72
1 1000.227.920.00.91 2020	KOMUNIKAZIOA COVID19	0,00	26.681,12	26.681,12
1 0500.226.231.00.97 2020	COVID-19 EROSKETA ZERBITZUA	20.000,00	10.000,00	30.000,00
	GUZTIRA	20.000,00	90.214,84	110.214,84

Bigarrena.- Gaia aztertu ondoren, bozketa egiten da:

- Aldeko botoak:
- Aurkako botoak:
- Abstentzioa:

Proposamen hau Osoko Bilkurara eramatea onartzen/ez da onartzen da.



Aldeko botoak: 10 boto (9 EH BILDU, 1 ES-SV,)

Kontrako botoak: 0 boto

Abstentzioak: 6 boto (EAJ-PNV)

ERABAKIA: 1.- Udalaren 17. Kreditu aldaketa onartzen da.-

3.- HIRIGINTZA.-

3.1.- IRIZPENAK:

3.1.1.- 32 HGA-JOXE MARI KORTA INDUSTRIALDEAREN KONTSERBAZIO JUNTAREN ESTATUTUEN 3. ARTIKULUAREN GARAPENAREN ALDAKETAREN HASIERAKO ONARPENA EMATEA, BIDEZKO BADA.

2020KO UZTARILAREN 6KO LURRALDE ANTOLAMENDUAREN BATZORDEAREN IRIZPENA, 32 HGA-JOXE MARI KORTA INDUSTRIALDEAREN KONTSERBAZIO JUNTAREN ESTATUTUEN 3. ARTIKULUAREN GARAPENAREN ALDAKETAREN HASIERAKO ONARPENARI DAGOKIONA

AURREKARIAK

2002ko otsailaren 21ean 039/2002 zenbakidun Alkatetza Dekretuz eta Zumaia Lantzen SA-k bultzatuta, Zumaia Arau Subsidiarioen (HGA 32) "Joxe Mari Korta Industrigunearen" kontserbaziorako Hirigintza Erakunde Laguntzailearen Estatutuen Proiektua behin behinean onartu zen. "Joxe Mari Korta Industrigunearen" kontserbaziorako Hirigintza Erakunde Laguntzailearen Estatutuen Proiektua Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean (GAO 91 zk., 2002ko maiatzaren 17an) publikoki agertu zen hamabost egunetan. Era berean, eragiten zien jabe guztiei jakinarazi zitzairen alegazioak aurkeztu zitzairen. Jendaurreko agerraldi epea amaituta ez zen alegaziorik jaso. Hirigintza Batzordearen aldeko txostena eta irizpena kontuan izanda, 2002ko azaroaren 22an 270/2002 zenbakidun Alkate Dekretuz behin betikoz onartu ziren Zumaia Arau Subsidiarioen (HGA 32) "Joxe Mari Korta Industrigunearen" Kontserbaziorako Hirigintza Erakunde Laguntzailearen Estatutuak. Behin betiko onarpen akordioa aktuazio sisteman barneraturik zeuden jabe guztiei jakinarazi zitzairen, legez ezarritakoaren arabera moduan.

Ondoren, 386/2010 Alkate dekretu bidez, "Joxe Mari Korta Industrigunearen" Kontserbaziorako Hirigintza Erakunde Laguntzailearen Estatutuetako 3. artikulua garatu eta mantenu betebeharrak definitu ziren. Gipuzkoako Aldizkari Ofizialen argitaratu zen eta agerraldi publikoan izan zen. Era berean, interesdunei erabaki proposamena jakinarazi zitzairen. Legez ezarritako epeak bukatuta, eta alegaziorik izan ez zirenez,



576/2010 Alkatetza Dekretu bidez behin betikoz onartu zen estatutuen 3. artikulua eta testu bateratua publikatu zen.

2.- AZTERKETA eta ESTATUTU PROPOSAMEN BERRIA

2020ko urtarrilean hasita, udalak Artadi auzoari zerbitzu emango dioten azpiegiturak eraikitzeko obra lanak burutzen ari da eta uztailen amaituko dira. Era honetara, Artadi auzoak azpiegitura hauek izango ditu: gasa, ur hornidura berria eta ur zikinen sare orokorra. Ur hornidura eta ur zikinen sare orokorrak udal titulartasunekoak dira. Sare hauen diseinua dela eta, Korta Industrialdeko azpiegituretan eragina dute:

- Ur zikinen sare orokorra Artadi auzoan hasten da eta hauek jasotzen ditu, eraikitzen den sarea Korta Industriguneko sarean sartzen da eta araztegia amaitzen da.
- Ur hornidura sare orokor berriak Artadiko ur biltegi berritik, Artadiko sute ahoi eta bideko beste erabilzaila batzuei zerbitzu ematen die. Ondoren, Korta poligonoko ur sarera konektatzen da, industrigune honek bi ur biltegi ezberdinetatik zerbitzua ziurtatuta izan dezan, sare mailatua osatuz.

Azaldutakoa ikusita, Korta Industriguneko bi sare hauek, ur hornidurarena eta ur zikinenena, eraikitako azpiegitura berriak medio, sare orokor bilakatu dira eta hauen mantenua Kontserbazio Erakundearen eskumenetatik kanpo dago. Izan ere, erakunde honen betebeharra industrigune honi zerbitzu ematen dien urbanizazioko elementu eta azpiegiturak mantentzea da, poligonari bakarrik ez baitaio zerbitzua ematen, baizik, industriadetik kanpo gelditzen diren beste auzo batzuei ere bai. Ondorioz, udalak, azpiegitura orokor hauen titular gisa, hauen mantenua bere gain hartuko du. Irizpide hau oinarri hartuta, "Joxe Mari Korta Industrigunearen" Kontserbaziorako Hirigintza Erakunde Laguntzailearen Estatutu proposamen berria txertatzen da, 3. artikulutik aipatu azpiegiturei dagozkien zereginak kenduta:

Beraz, Zumaiako Joxe Mari Korta Industrialdeko Kontserbazio Juntaren Estatutuen 3. artikulua, era honetan geldituko da:

3. Artikulua. Helburuak.-

Erakundearen helburuak honako hauek izango dira:

- a) *Zumaiako AA.SS.en 18 HAKo (lehen 32 HGA) Barne Erreformako Plan Berezian aurreikusitako hirigintza lanen kontserbazioa eta zerbitzu publikoetako instalazioen eta zuzkiduren mantendu beharra betetzea:*

1.- EURI UREN SAREA

1.1- Mantenu lanak

- *Euri ura sarearen garbiketa: presiodun ura duen mangerarekin linea guztiaren garbiketa.*
 - ❖ *Maiztasuna: urtean behin.*

1.2.- Udalar helarazi beharreko dokumentazioa

- *Garbiketa lanen txostena urtean behin.*

2.- BELARGUNEAK

2.1- Mantenu lanak

- *Belar mozketak: 8 mozketak urtean berdegunetan.*
- *Huntza duen malda gunearen mantenua: urtean behin.*



- Ibaiaren eta espaloiaeren arteko hesi berdearen (seto) mantenua (perfilatzea): urtean behin.

2.2.- Udalari helarazi beharreko dokumentazioa

- Mantenu enpresaren kontratua (puntualki kontratatzen badira lan hauek ez).
- Urtean behin egindako lanen enpresaren ziurtagiria.

3.1.- ARGITERI PUBLIKOA

3.1- Mantenu lanak

- Itzaltzen diren lanparak aldatzea: itzaltzen direnean (hala ere, mantenu prebentibo eta programatu bat egitea gomendatzen da, dauden lanparen bizi iraupena zein den kontuan hartuz eta horren arabera lanparen aldaketak programatuz, denak aldi berean egiteko)
- Lanparen garbiketa: urtean behin.
- Argiteri publiko koadro elektrikoaren mantenua: mekanismo ezberdinen azterketa eta funtzionamendu egokia (diferentzialak, zirkuituak, fluxu murriztaileak...): urtean behin.

3.2.- Udalari helarazi beharreko dokumentazioa

- Mantenu enpresaren kontratua adieraziz eginbehar hauek kontratatzen direla gutxienez.
- Urtean behin egindako lanen eta konponketen txostena.

4.- BIDE GARBIKETA

4.1- Mantenu lanak

- Urbanizazioaren eskuzko garbiketa:
 - ❖ Erreien, espaloien, belar guneen eta zuhaitz txorkoen garbiketa.
 - ❖ Papelerak uztea.
 - ❖ Sumideroen garbiketa: urte guztian zehar, baino batez ere udazkenean, zuhaitz orriek euri uren ibilbidea oztopatu ez dezaten. Azaleko garbiketa, saretoaren garbiketa eta hodiaren sarreraren garbiketa.
 - ❖ Animalien gorotzen garbiketa.
- Maiztasuna: astean bi aldiz.

4.2.- Udalari helarazi beharreko dokumentazioa

- Mantenu enpresaren kontratua adieraziz eginbehar hauek kontratatzen direla gutxienez.
- Urtean behin egindako mantenu lanen txostena.

5.- HIRI ALTZARIAK

5.1- Mantenu lanak

- Pintaketa eta konponketa lanak: eserleku, papelera, hito, trafikoko seinale, bide seinalizazio pintura eta bestelako hiri altzarien mantenua.
- Maiztasuna:
 - ❖ Konponketak: beharrezkoak direnean.
 - ❖ Pintaketa lanak: gutxienez, bi urtean behin.



5.2.- Udalari helarazi beharreko dokumentazioa

- Konponketen albarana.
 - Pintaketa eta mantenu lanen ziurtagiria (bi urtero)"
- b) Beste edozein jarduera, urbanizazioko obren eta zerbitzuen kontserbazioarekin zerikusia eduki eta aparteko izaera duena, hobekuntzak barne, jarduera hori egingarritzat hartzen denean Erakunde honen izaeraren barruan.
- c) Erakundea osatzen duten bazkideen eskubide eta interesak babestu eta zaintzea.

IRIZPENA

Ondorioz, 2020ko uztailaren 6ko Lurralde Antolamenduaren Batzorde informatzaileak, ondorengo botoekin:

Alde: Alex Oliden (EH BILDU), Iñaki Ostolaza (EH BILDU), Marina Bidasoro (EH BILDU), Oier Korta (EAJ-PNV), Aitziber Odriozola (EAJ-PNV)

Aurka: - - - - -

Abstentzioa: - - -

irizpena eman du eta honako Proposamen hau udalbatzako osoko bilkuraren iritzipean jartzea erabaki du, azaroaren 28ko 2568/1986 Errege Dekretuz onartutako Herri Administrazioen Araubide Juridikoaren eta Administrazio Prozeduraren Arautegiaren 135.3 artikulua xedatutakoaren arabera, araututakoari jarraituz, erabakia udalbatzako bertan daudenen gehiengo sinplea beharko delarik, apirilaren 2ko 7/1985 Toki Erakundetako Oinarrietako 47. artikuluan ezarritakoaren arabera, ondorengo PROPOSAMENA egin da:

1.- Zumaia Joxe Mari Korta industrialdeko Kontserbazio Juntaren Estatutuen 3. artikulua garapenaren aldatetari hasierako onarpena ematea.

2.- Jendaurrean erakutsiko da 30 lanegunez espedientea, iragarkia GIPUZKOAKO ALDIZKARI OFIZIALEAN argitaratzen den biharamunetik hasita, erreklamazioak eta iradokizunak aurkezteko.

Aipatutako apean erreklamaziorik edo iradokizunik aurkezten ez bada, behin behineko akordia behin betikotzat hartua izango da, 7/1985 Legeko 49 artikulua arabera.

Zumaia, 2020ko uztailaren 6a.

LURRALE ANTOLAMENDUAREN BATZORDEBURUA
IÑAKI OSTOLAZA ESNAL



Zumaia Udala

)

2020IAKU0008-A20/5190

Aldeko botoak: 16 boto (9 EH BILDU, 6 EAJ-PNV, 1 ES-SV,

Kontrako botoak: 0 boto

Abstentzioak: 0 boto

ERABAKIA: 1.- Zumaia Joxe Mari Korta industrialdeko Kontserbazio Juntaren Estatutuen 3. artikularen garapenaren aldatetari hasierako onarpena ematea.

2.- Jendaurrean erakutsiko da 30 lanegunez espedientea, iragarkia GIPUZKOAKO ALDIZKARI OFIZIALEAN argitaratzen den biharamunetik hasita, erreklamazioak eta iradokizunak aurkezteko.

Aipatutako apean erreklamaziorik edo iradokizunik aurkezten ez bada, behin behineko akordia behin betikotzat hartua izango da, 7/1985 Legeko 49 artikularen arabera.

3.1.2.- ZUMAIAKO ARAU SUBSIDIARIOEN ALDAKETAREN DOKUMENTUARI "12.2 TORREAGA" ESPARRUARI ETA "PUNTANUETA II" 1.SEKTOREARI DAGOKIONARI ETA PARTE-HARTZE PROGRAMARI HASIERAKO ONARPENA EMATEA, BIDEZKO BADA.-

2020KO UZTAILAREN 20KO LURRALDE ANTOLAMENDUKO BATZORDE INFORMATZAILEAREN IRIZPENA, ZUMAIAKO PLANGINTZAKO ARAU SUBSIDIARIOEN ALDAKETAREKIN LOTUTAKOA, "12.2 TORREAGA" ESPARRUARI ETA " PUNTANUETA 2" 1. SEKTOREARI DAGOKIENA.

AURREKARIAK

1.- 2004KO Arau Subsidiarioetan (2006 urtean argitaratuak) 12. HA Estazioa I guneko, 12.2. Torreaga gauzatze unitaterako 34.000 m²(s) Hirigintza eraikigarritasuna ezartzen ziren, modu honetan banatuak:

- 23.595 m²(s) lur gainetik etxebizitza erabileretako.
- 8.405 m²(t) lur azpitik garaje eta trasteleku erabilerentzako.
- 2.000 m²(t) s lur gainetik erabirela komertzialarentzako

2.- 2007ko martxoaren 13ko batzaraldian (GAO 2007ko apirilaren 12ko 71zbk.) , Zumaia Hiri Antolaketako arauen aldateta, Torreaga 12. Hirigintza Areako (U.E. 12.2) babes ofizialeko etxebizitzak 1. alorrera (Puntanueta II) aldatzeari, Torreaga 12.2 jardun unitatea berrantolatzeari eta hirigintza arauen 34.3 artikuluko zehaztapenak osatzeari buruzkoari behin betiko onepena eman zitzaion, baldintza hauekin:

■ Babes ofizialeko etxebizitzak eraikitzeko lizentzia betebeharrak betetzetik salbuetsita dauden etxebizitza libreak eraikitzeko lizentzia baino lehenago emango da edo aldi berean.

■ Torreaga 12.2 Jardun Unitatean %20ko bakantzearen ondoriozko babes ofizialeko 9 etxebizitza berriak eremu horretan bertan eraikiko dira.



3.- Bitartean, 2006ko maiatzarena 9an, Fundiciones Torreaga S.L. eta Zumaia Udalak Hirigintza Hitzarmena sinatu zuten gunea modu egokian garatu ahal izateko.

Data berarekin, 2006ko Maiatzak 9m Promociones Torreaga S.L. eta Zumaia Lantzen S.A.-ren artean beste Hitzarmen bat sinatu zen. Hitzarmen honetan Zumaia Lantzenen bere alorrean Torreagari zegozkion babes ofizialeko etxebizitzak eraikitzeak suposatzen zuen galera ekonomikoa kuantifikatu, ordainsarien epeak, e.a. ezartzen ziren.

2010eko Ekainaren 2an eta 2012ko Abenduaren 28an Hitzarmen honen hainbat eranskin sinatu ziren, une horietan higiezinen merkatuak pasatzen ari zen krisia dela eta Promociones Torreaga S.L.-k zailtasunak baitzituen egin beharreko ordainketei aurre egiteko.

4.- 2017ko urtarrilean "Construcciones Sukia"-K, CAJA LABORAL POPULAR S.COOP.CTO-ren izenean (ISGA INMUEBLES, S.A), "12.2. TORREAGA (ZUMAI A)" hirigintza-gunea garatzeko proposamena aurkeztu zion Zumaia Udalari.

Proposamen horretan, eraikuntzen bolumenen antolakuntza berri bat aurkeztu zen, ingurunearekin egokiago lotzen zena. Aurrez Torreagako Barne erreformako Plan Berezian aurrekusten zuen U formako eraikina ibaiari eta ibai ertzeko pasealekuari begira garatzen den hirigintza antolamendu irekiago batengatik ordezkatuaz .

5.- Hirigintza garapen hau egin ahal izateko harturiko akordioak ISAGA INMUEBLES S.A.-k aurkezturiko Hitzarmenean jaso ziren. Hitzarmenaren ardatza nagusiak hauek:

Antolatu beharreko etxebizitzetarako eraikigarritasuna irizpide hauek jarraituta antolatuko da:

- * %20% etxebizitza sozialen erregimena izango du (lehenengo BOE erregimen orokorra).
- * %20% etxebizitza tasatuen erregimena izango du.(1,55 modulua)
- * Gainontzeko %60 eraikigarritasuna sustapen libreko erregimenera lotuko da.

Aurrez Puntanuetan eraiki beharreko BOE-k Torreagara bueltatzen dira, bi guneen arteko lotura amaitzen da.

123/2012 Dekretatuaren bete beharraren ondorioz Udalak 1.500 m² lokal bat jasoko du.

6.- 2018ko irailaren 27ko ohiko batzaraldian osoko bilkurak legezko gehiengo osoarekin Zumaia 12.2 Torreaga guneari dagokion planeamenduko hirigintza-hitzarmenari hasierako onespina eman zion. 2018ko urriaren 10eko 196. zbk. Gipuzkoako aldikari ofizialean hirigintza-hitzarmenaren hasierako onespina iragarri zen. akordioak hogeit eguneko jendaurreko informazio-denbora tramitea bete zuen eta ez alegaziorik aurkeztu ez zenez. behin-behineko akordioa behin betikotzat jo zen.

7.- 2020ko Maiatzaren 21an Construcciones Sukiak ZUMAI AKO PLANGINTZAKO ARAU SUBSIDIARIOEN ALDAKETAREKIN LOTUTAKOA, "12.2 TORREAGA" ESPARRUARI ETA "1. PUNTANUETA 11" SEKTOREARI dagokion dokumentua eta Parte-hartze programa aurkeztu du. Dokumentu honen sustatzaileak Isga Inmuebles S.A. eta Zumaia Udala dira eta dokumentuaren idazleak hauek: Manu Arruabarrena Florez, arkitektoa; Santiago Peñalba Garmendia, arkitektoa; Iren Vallejo Elizondo, arkitektoa eta Mikel Iriondo Iturrioz, abokatua.



Zumaiaiko Udala

2020IAKU0008-A20/5190

8.- Ikusirik gaia 2020ko Uztailaren 6ko Lurralde Antolamenduko batzordean informatu dela.

9.- Ikusirik Dokumentua 2020ko uztailaren 2an herritarrekin izandako parte-hartze bileratan informatu zela.

10.- Ikusirik Udal teknikariak aldeko txosten teknikoak igorri duela.

IRIZPENA

Ondorioz, 2013ko abenduaren 9ko Hirigintza Batzorde informatzaileak, honako botoekin:

Alde: Alex Oliden Antia (Bildu)
Marina Bidasoro (Bildu)
Aitziber Odriozola (EAJ)

Aurka: 0
Abstentzioa: 0

ALDEKO irizpena eman du eta honako Proposamen hau udalbatzako osoko bilkuraren iritzipean jartzea erabaki du, azaroaren 28ko 2568/1986 Errege Dekretuz onartutako Herri Administrazioen Araubide Juridikoaren eta Administrazio Prozeduraren Arautegiaren 135.3 artikulua xedatutakoaren arabera, araututakoari jarraituz, erabakia udalbatzako bertan daudenen gehiengo sinplea beharko delarik, apirilaren 2ko 7/1985 Toki Erakundetako Oinarrietako 47. artikuluan ezarritakoaren arabera, honako PROPOSAMENA egin da:

LEHENA.- Isga Inmuebles S.A. eta Zumaiaiko Udalak sustatu, Manu Arruabarrena Florez, arkitektoak; Santiago Peñalba Garmendia, arkitektoak; Iren Vallejo Elizondo, arkitektoak eta Mikel Iriondo Iturrioz, abokatuak idatzitako ZUMAIKO ARAU SUBSIDIARIOEN ALDAKETAREN DOKUMENTUARI "12.2 TORREAGA" ESPARRUARI eta "PUNTANUETA II" 1.SEKTOREARI dagokionari eta Parte-hartze programari HASIERAKO ONARPENA ematea

BIGARRENA.- Hirigintza aholku batzordeari deialdia egitea informatua egon dadin eta ezinbestekoa den txostena egin dezan.

HIRUGARRENA.- Dokumentua, 45 baliodun egunetan epean jendaurrera azalduta edukiko da.

Hala, iragarki hau azkeneko aldiz argitaratu eta hurrengo egunetik aurrera zenbatzen hasita, hilabete bateko epean, ikusgai izango da espedientea Zumaiaiko Udaleko Hirigintza Sailean eta Zumaiaiko Udaleko webgunean.

Zumaia, 2020ko Uztailaren 20a.

Jarduneko LURRALDE ANTOLAMENDUKO BATZORDEBURUA

Alejandro Oliden Antia

Aldeko botoak: 16 boto (9 EH BILDU, 6 EAJ-PNV, 1 ES-SV,)

Kontrako botoak: 0 boto

Abstentzioak: 0 boto



ERABAKIA: 1.- Isga Inmuebles S.A. eta Zumaia Udalak sustatu, Manu Arruabarrena Florez, arkitektoak; Santiago Peñalba Garmendia, arkitektoak; Iren Vallejo Elizondo, arkitektoak eta Mikel Iriondo Iturrioz, abokatuak idatzitako ZUMAIKO ARAU SUBSIDIARIOEN ALDAKETAREN DOKUMENTUARI "12.2 TORREAGA" ESPARRUARI eta "PUNTANUETA II" 1.SEKTOREARI dagokionari eta Parte-hartze programari HASIERAKO IZAERAZ onartzen da.-

2.- Hirigintza aholku batzordeari deialdia egitea informatua egon dadin eta ezinbestekoa den txostena egin dezan.

3.- Dokumentua, 45 baliiodun egunetan epean jendaurrera azalduta edukiko da.

3.1.3.- ZUMAIKO 02 HA-SAN TELMO ARRABALA, 2.2 EUKO XEHETASUN AZTERKETAREN ALDAKETAREN BEHIN BETIKO ONARPENA EMATEA, BIDEZKO BADA.-

2020KO UZTAILAREN 20KO LURRALDE ANTOLAMENDUKO BATZORDEAREN IRIZPENA, ZUMAIKO 02 HA-SAN TELMO ARRABALA, 2.2 EUKO XEHETASUN AZTERKETAREN ALDAKETAREN BEHIN BETIKO ONARPENA EMATEKO

AURREKARIAK

1.- 2009ko martxoaren 26an egindako osoko bilkuran, behin betiko onarpena eman zitzaion SAN TELMO AUZOA 02 hako 2.2 euren XEHETASUN-AZTERKETARI.

2.- Ikusirik Lurralde antolamenduko batzordean informatu ondoren Zumaia Arau Subsidiarioetako 02 HA-San Telmo auzoa, 2.2 EUko Xehetasun azterketaren aldaketari, hasierako onarpena eman zitzaion 2020ko ekainaren 8ko 494/2020 zk. duen Alkatetza Dekretuz.

3.- Ikusirik indarrean dagoen legediak xedatutakoaren arabera, horren berri eman zaio ingurukoei eta Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean (2020ko ekainaren 15) eta zabalkunde gehien duen lurraldeko egunkari batean iragarkia argitaratuz 20 eguneko epean, azken argitalpenetik zenbatzen hasita.

4.- Jendaurrean izan zen epean ez da alegaziorik aurkeztu.

5.- Irizpena jaso dezan SAN TELMO AUZOA 02 hako 2.2 euren XEHETASUN-AZTERKETAREN aldaketari.

IRIZPENA

Ondorioz, 2020ko Uztailaren 20an, ondorengo botoekin

Alde: Alex Oleden Antia (Bildu)
Marina Baidasoro (Bildu)
Aitziber Odriozola (EAJ)
Kontra: 0
Abstentzioa: 0

Lurralde Antolamenduko Batzorde informatiboak ALDEKO irizpena eman du eta honako PROPOSAMEN hau udalbatzako osoko bilkuraren iritzipean jartzea erabaki du (Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituen apirilaren 2ko 7/1985 Legearen 47 artikuluan



Zumaia Udala

2020IAKU0008-A20/5190

araututakoari jarraituz, erabakia udalbatzako bertan daudenen gehiengo sinplea beharko da):

1.- Nerea Azpillaga Echeverria, Mikel Lambarri, Izaguirre, Lucia Manzidor Egiguren eta Aitor Careaga Azcarraga sustatutako ZUMAIKO 02 HA-SAN TELMO ARRABALA, 2.2 EUKO XEHETASUN AZTERKETAREN ALDAKETAREN behin-betiko onarpena ematea.

2.- Behin betiko erabakiaren testu bateratua Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean argitaratu beharko da, eta ez da indarrean jarriko argitaratzen ez den bitartean.

Zumaia 2020ko Uztailaren 20a

Aldeko botoak: 16 boto (9 EH BILDU, 6 EAJ-PNV, 1 ES-SV,)

Kontrako botoak: 0 boto

Abstentzioak: 0 boto

ERABAKIA: **1.-** Nerea Azpillaga Echeverria, Mikel Lambarri, Izaguirre, Lucia Manzidor Egiguren eta Aitor Careaga Azcarraga sustatutako ZUMAIKO 02 HA-SAN TELMO ARRABALA, 2.2 EUKO XEHETASUN AZTERKETAREN ALDAKETAREN behin-betiko onarpena ematen da.

2.- Behin betiko erabakiaren testu bateratua Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean argitaratu beharko da, eta ez da indarrean jarriko argitaratzen ez den bitartean.

4.- PERTSONALA.-

4.1.- IRIZPENA:

4.1.1.- BEHIN-BEHINEKO LANGILEENTZAT GORDETAKO KOMUNIKAZIO ARDURADUN LANPOSTUAREN SORRERARENGATIK 2020KO LANPOSTUEN ZERRENDAREN ETA PLANTILLA ORGANIKOAREN ALDAKETA HASIERAKO IZAERAZ ONARTZEA, BIDEZKO BADA.-

2020KO UZTAILAREN 21EKO PERTSONAL BATZORDEAREN IRIZPENA, BEHIN-BEHINEKO LANGILEENTZAT GORDETAKO KOMUNIKAZIO ARDURADUN LANPOSTUAREN SORRERARENGATIK 2020KO LANPOSTUEN ZERRENDAREN ETA PLANTILLA ORGANIKOAREN ALDAKETAREN ONARPENA.

AURREKARIAK

Ohikoa izan da komunikazio zerbitzua enpresa desberdinei esleitzea, modu zuzenean, udal gobernu desberdinen aldetik. Horren aurrean, eta esleipena modu egokian egiteko, behin baino gehiagotan pleguak preparatzen eta aztertzen hasi dira Idazkaritzatik, baina horietako lan batzuk udal gobernuarekin



Zumaia Udala

2020IAKU0008-A20/5190

harreman estu eta konfiantzazkoa izatea eskatzen dutelako, zailtasunak izan ditugu berezitasun horiek plegu batzuetan, jasotzeko, adierazteko eta baloratzeko.

Horregatik, berriz ere zerbitzua modu egokian adjudikatu nahi horretan, ikusi da egokiagoa izango litzakeela, lan horiek dituzten berezitasunengatik eta legeak espresuki ezaugarri horiek jasotzen dituen postuak aurreikusten dituelako, langileen lanpostuen zerrendan behin behineko langileentzat gordetako plaza sortzea lan horiek egiteko; bereziki, plaza horien ezaugarria konfiantzazko eta aholkularitzako lanak egitea delako.

Behin-behineko langileen araubide juridikoa Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituen Legearen 104. eta 104 bis artikuluetan dago araututa, Toki Araubidearen arloan indarrean dauden lege-xedapenen testu bategina onartzen duen apirilaren 18ko 781/1986 Legegintzako Errege Dekretuaren 176. artikuluekin bat etorritik, bai eta Errege Dekretuak onartutako Enplegatu Publikoaren Oinarriko Estatutuaren Legearen testu bateginaren 12. artikuluan ere. 5/2015 Legegintzako Dekretua, 2015ekoaren 30ekoa.

Urriaren 30eko 5/2015 Legegintzako Errege Dekretuak onartutako Enplegatu Publikoaren Oinarriko Estatutuaren Legearen testu bateginaren 12. artikulua ezartzen duenez, behin-behineko langileak dira, izendapenen bidez eta modu ez-iraunkorrean, konfiantzazkotzat edo aholkularitza berezikotzat berariaz kalifikatutako eginkizunak soilik betetzen dituztenak, eta xede horretarako esleitutako aurrekontu-kredituen kargura ordaintzen dira.

Behin-behineko langileei karrerako funtzionarioen araubide orokorra aplikatuko zaie, haien izaeraren arabera egokia den neurrian.

Langile horiek izendatzea eta kargutik kentzea Alkateari dagokio eskusiboki, eta eskumena ezin da eskuordetu.

Kargugabetu edo kendu ahal izango dira askatasunez, egungo korporazioaren agintaldiko edozein unetan. Nolanahi ere, konfiantza- edo aholkularitza-eginkizuna betetzen duen agintariarena gertatzen denean utziko du kargua.

Behin-behineko langile izatea ezin izango da merezimendu izan Funtzio Publikoan sartzeko edo barne-sustapenerako.

Administrazio publikoetako langileen bateraezintasunen araubidea aplikatzen zaio.

Hori guztia kontuan izanda, eta udal gobernu taldearen eskaera ikusita komenigarria da langileen lanpostuen zerrendaren aldaketa egitea, eta, bertan komunikazio arduraduna izeneko behin behineko langileei gordetako plaza sortzea.

Bestetik, komunikazio arduradun lanpostuari dagokion hizkuntza eskakizuna zehazteko, apirilaren 15eko 86/1997 Dekretuak araututakoa kontuan izanik, Kultura eta Hizkuntza politika saileko aginduzko txostena eskatu da.



2020ko ekainaren 8ko datako txostenean, Zumaia Udaleko euskara sailetik lanpostuari 3. HE zehazteko egindako proposamena egokia dela azaldu da eta horrekin batera, derrigortasun datari dagokionez, Osoko Bilkurak lanpostuaren sorrera onartzen duen data zehaztea jaso da.

IRIZPENA

Ondorioz, 2012ko uztailaren 21eko Pertsonal Batzorde informatzaileak, ondorengo botoekin:

ALDE:

Asier Arakistain (EH-Bildu)
Arantza Gajate (EH-Bildu)
Marikruz Alvarez (EAJ)
Iker Mardaras (EAJ)

ALDEKO irizpena eman du eta honako Proposamen hau udalbatzako osoko bilkuraren iritzipean jartzea erabaki du, azaroaren 28ko 2568/1986 Errege Dekretuz onartutako Herri Administrazioen Araubide Juridikoaren eta Administrazio Prozeduraren Arautegiaren 135.3 artikulua xedatutakoaren arabera, araututakoari jarraituz, erabakia udalbatzako bertan daudenen gehiengo sinplea beharko delarik, apirilaren 2ko 7/1985 Toki Erakundetako Oinarrietako 22.2.i) eta 47. artikuluan ezarritakoaren arabera, ondorengo **PROPOSAMENA** egin da:

1.- Zumaia Udaleko 2020ko lanpostuen zerrendan eta plantilla organikoan behin-behineko langileentzat gordetako Komunikazio arduradun lanpostua eta plaza sortzea.

2.- Lanpostuaren hizkuntza eskakizunari dagokionez, 3. H.E zehaztea, Osoko Bilkurak lanpostuaren sorrera onartzen duen data derrigortasun data izanik.

3.- Lanpostuaren baldintza ekonomikoei dagokienez, urteko ordainsaria 35.123,12€koa izate.

4.- Zumaia Udaleko 2020ko lanpostu zerrendaren aldaketa, Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean argitaratu eta hurrengo egunetik, hamabost lanegunetan, jendaurrean jartzea. Egun hauetan interesatuak zerrenda ikusi eta Udal batzaren aurrean erreklamazioak jartzeko aukera izango dute. Jendeari erakusteko epea igarotzen bada inolako erreklamazio edo oharpenik jaso gabe, Langileen Lanpostu Zerrenda behin betiko onartuko da.

5.- Zumaia Udaleko 2020ko Langileen Lanpostuen Zerrendaren aldaketa behin betiko onartzen denean, Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean argitaratuko da.

Asier Arakistain Alberdi



Aldeko botoak: 16 boto (9 EH BILDU, 6 EAJ-PNV, 1 ES-SV,)

Kontrako botoak: 0 boto

Abstentzioak: 0 boto

ERABAKIA: 1.- Zumaia Udaleko 2020ko lanpostuen zerrendan eta plantilla organikoan behin-behineko langileentzat gordetako Komunikazio arduradun lanpostua eta plaza sortzea.

2.- Lanpostuaren hizkuntza eskakizunari dagokionez, 3. H.E zehaztea, Osoko Bilkurak lanpostuaren sorrera onartzen duen data derrigortasun data izanik.

3.- Lanpostuaren baldintza ekonomikoei dagokienez, urteko ordainsaria 35.123,12€koa izatea.

4.- Zumaia Udaleko 2020ko lanpostu zerrendaren aldaketa, Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean argitaratu eta hurrengo egunetik, hamabost lanegunetan, jendaurrean jartzea. Egun hauetan interesatuak zerrenda ikusi eta Udal batzaren aurrean erreklamazioak jartzeko aukera izango dute. Jendeari erakusteko epea igarotzen bada inolako erreklamazio edo oharpenik jaso gabe, Langileen Lanpostu Zerrenda behin betiko onartuko da.

Eta honekin Ezohiko denez galdera-erantzunik ez dago 28 minutuan dugu bukatutzat ematen dugu

Eskerrik asko etortzeagatik

Eztabaidatzeko beste gairik ez dagoenez, Alkate Lehendakariak bilera amaitutzat eman du, arratsaldeko seiak eta hogeita zortzi minutu direnean eta nik, Idazkariak, fede ematen dut.

Idazkaria